
Produktkatalog

Albert Schweitzer Gasse 3
A - 1 1 4 0  W i e n

Tel.: 01 / 49 149 1773
Fax: 01 / 49 149 1720

of�ce@apothekenbedarf.at
www.apothekenbedarf.at



Sortiment:



Glasprodukte ................................................ ab Seite 5

Kunststoffprodukte .............................ab Seite 23

Labor/Lager /Rezeptur ................ab Seite 37

Geräte  ................................................................. ab Seite 67

Druckerei  ........................................................ ab Seite 79

Zierflaschen .................................................ab Seite 95

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n





Glasprodukte



Art. Bezeichnung Größe

60954
Augentropfen Flasche Novelia 10ml komplett, steril, 
einzeln verpackt

10ml

Augentropfen-Flasche Novelia



Abgabe nur in Verpackungseinheiten! 

www.apothekenbedarf.at 7

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

Art. Bezeichnung VPE Größe

1191 Augentropfen  Flaschen braun, komplett 100 Stück 10ml

60365 Pipettenflaschen braun, komplett 50 Stück 20ml

1193 Pipettenflaschen braun, komplett 50 Stück 30ml

1195 Pipettenflaschen braun, komplett 35 Stück 50ml

Pipettenflaschen Typ 1900

Art. Bezeichnung Größe

1120
Augentropfen-Flasche, komplett, steril, einzeln 
verpackt

10ml

1201
Augentropfen-Flaschen, Konus steril, Flasche unsteril, 
per 100 Stk. - Typ 2200

10ml

Augentropfen-Flaschen

Art. Bezeichnung Gewinde

1197 Verschluss C-Tropfer (steriler Tropfkonus) GL18

C-Tropfer

Art. Bezeichnung Gewinde

1198 Verschluss Pharma-Tropfer (steriler Tropfkonus) GL18

Pharma-Tropfer



Verschlüsse für GL18 Gewinde

Medizin Flasche GL18

Art. Bezeichnung Gewinde Größe

1206 Medizin Flasche, braun GL18 5ml

1401 Medizin Flasche, braun GL18 10ml

1402 Medizin Flasche, braun GL18 20ml

1403 Medizin Flasche, braun GL18 30ml

1406 Medizin Flasche, braun GL18 50ml

1411 Medizin Flasche, braun GL18 100ml

Medizin Flaschen GL18 (enghals)

Art. Bezeichnung Gewinde Größe

1503 Flasche blau GL18 5ml

1670 Flasche blau GL18 10ml

1679 Flasche blau GL18 20ml

1671 Flasche blau GL18 30ml

1672 Flasche blau GL18 50ml

1674 Flasche blau GL18 100ml

Blaue Flaschen GL18 (enghals)

Art. Bezeichnung Gewinde Größe

1173 Verschluss Pinsel GL18 10ml

1175 Verschluss Pinsel GL18 20ml

1176 Verschluss Pinsel GL18 30ml

Pinsel



G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

Art. Bezeichnung Gewinde

1118 Verschluss Konus GL18

1683 Verschluss Konus mit Abreissring GL18

1170 Verschluss Konus Kindersicher GL18

Dicht-Konus

Art. Bezeichnung Gewinde

1119 Verschluss Tropfkombination GL18

1141 Verschluss Tropfkombination mit Abreissring GL18

1168 Verschluss Tropfkombination Kindersicher GL18

Tropfkombination

Art. Bezeichnung Gewinde

1110 Verschluss Globuli mit Abreissring GL18

Globuli

Art. Bezeichnung Gewinde Größe

1190 Verschluss Pipetten Montierung, rot GL18 10ml

1194 Verschluss Pipetten Montierung, rot GL18 20ml

1196 Verschluss Pipetten Montierung, rot GL18 30ml

1901 Verschluss Pipetten Montierung, rot GL18 50ml

1677 Verschluss Pipetten Montierung, rot GL18 100ml

Pipetten für braune Flaschen

Art. Bezeichnung Gewinde Größe

1663 Verschluss Pipetten Montierung, weiß GL18 10ml

1685 Verschluss Pipetten Montierung, weiß GL18 20ml

1686 Verschluss Pipetten Montierung, weiß GL18 30ml

1687 Verschluss Pipetten Montierung, weiß GL18 50ml

1688 Verschluss Pipetten Montierung, weiß GL18 100ml

Pipetten für blaue Flaschen



10 www.apothekenbedarf.at

Art. Bezeichnung Gewinde Größe

1174 Verschluss Streicher GL18 10ml

Streicher

Art. Bezeichnung Gewinde

1352
Verschluss GL-Sprayer + Überkappe - 
ca. 0,2ml/Hub, weiß

GL18

60074
Verschluss GL-Sprayer + Überkappe - 
ca. 0,4ml/Hub, 150mm - dickes Rohr, weiß

GL18

1360
Verschluss GL-Sprayer + Überkappe - 
ca. 0,2ml/Hub, schwarz

GL18

Sprayer

Art. Bezeichnung Gewinde

1314
Verschluss Nasensprüher (senkrecht) - 
ca. 0,15ml/Hub, weiß

GL18

Nasensprüher

Art. Bezeichnung Gewinde

2345
Verschluss Rachensprüher (waagrecht) - 
ca. 0,2ml/Hub, weiß

GL18

Rachensprüher



G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

Abgabe nur  in Verpackungseinheiten!

Abgabe nur  in Verpackungseinheiten!

Abgabe nur  in Verpackungseinheiten!

Abgabe nur  in Verpackungseinheiten!

www.apothekenbedarf.at 11

Aponorm Medizin Flaschen

Art. Bezeichnung Gewinde VPE Größe

1701 Aponorm Flasche mit Staubstopfen GL18 20 Stück 10ml

1702 Aponorm Flasche mit Staubstopfen GL18 20 Stück 20ml

1703 Aponorm Flasche mit Staubstopfen GL18 20 Stück 30ml

1704 Aponorm Flasche mit Staubstopfen GL18 20 Stück 50ml

1705 Aponorm Flasche mit Staubstopfen GL18 20 Stück 100ml

Aponorm Flasche mit Staubstopfen

Art. Bezeichnung Gewinde VPE Größe

1706 Aponorm Flasche mit Becherverschluss GL28 20 Stk. 50ml

1707 Aponorm Flasche mit Becherverschluss GL28 20 Stk. 100ml

1708 Aponorm Flasche mit Becherverschluss GL28 10 Stk. 150ml

1709 Aponorm Flasche mit Becherverschluss GL28 10 Stk. 200ml

1710 Aponorm Flasche mit Becherverschluss GL28 10 Stk. 250ml

1711 Aponorm Flasche mit Becherverschluss GL28 10 Stk. 300ml

1712 Aponorm Flasche mit Becherverschluss GL28 10 Stk. 500ml

1713 Aponorm Flasche mit Becherverschluss GL28 6 Stk. 1000ml

Aponorm Flasche mit Becherverschluss

Art. Bezeichnung Gewinde VPE Größe

1741 Aponorm Pipetten, blau GL18 10 Stück 10ml

1742 Aponorm Pipetten, blau GL18 10 Stück 20ml

1743 Aponorm Pipetten, blau GL18 10 Stück 30ml

1745 Aponorm Pipetten, blau GL18 10 Stück 50ml

1746 Aponorm Pipetten, blau GL18 10 Stück 100ml

Aponorm Pipetten

Art. Bezeichnung Gewinde VPE Größe

60668
Aponorm Pipetten mit 1ml 
Graduierung

GL18 10 Stück 100ml

Aponorm Pipetten graduiert



12

Medizin Flasche PP28

www.apothekenbedarf.at

Art. Bezeichnung Gewinde Größe

1405 Medizin Flasche, braun PP28 50ml

1410 Medizin Flasche, braun PP28 100ml

1415 Medizin Flasche, braun PP28 150ml

1420 Medizin Flasche, braun PP28 200ml

1425 Medizin Flasche, braun PP28 250ml

1430 Medizin Flasche, braun PP28 300ml

1450 Medizin Flasche, braun PP28 500ml

1400 Medizin Flasche, braun PP28 1000ml

Medizin Flaschen PP28 (weithals)

Art. Bezeichnung Gewinde

1241 Verschluss mit Einlage, weiß PP28

1251 Verschluss mit Einlage, schwarz PP28

1166 Verschluss mit Einlage und Abreissring, weiß PP28

1169 Verschluss mit Einlage und Abreissring, schwarz PP28

1125 Verschluss Kindersicher PP28

Verschluss für PP28

Art. Bezeichnung Gewinde

1145 Tropfer PP28

60316 Tropfer, hart PP28

Tropfer PP28

Art. Bezeichnung Gewinde

1165 Ausgießer PP28

Ausgießer PP28



www.apothekenbedarf.at 13

Formflaschen

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

Art. Bezeichnung Gewinde

10208 Spender PP28

Spender PP28

Art. Bezeichnung Gewinde

10121 Zerstäuberpumpe + Überkappe, weiß PP28

Zerstäuberpumpe PP28

Art. Bezeichnung Gewinde

1714 Aponorm Dosierkappe GL28

60050 Aponorm Überdruckverschraubung GL28

Aponorm Verschlüsse GL28

Art. Bezeichnung Gewinde Größe

1249 Formflasche braun, Typ 566 GL18 50ml

1458 Formflasche braun, Typ 566 PP28 100ml

1459 Formflasche braun, Typ 566 PP28 200ml

1440 Formflasche braun, Typ 566 PP28 250ml

1441 Formflasche braun, Typ 566 PP28 500ml

Formflasche braun Typ 566

Art. Bezeichnung Gewinde Größe

1460 Formflasche braun, Typ 318 PP18 500ml

Formflasche braun Typ 318



Passende Verschlüsse finden Sie auf Seite 12.

14 www.apothekenbedarf.at

Art. Bezeichnung Gewinde Größe

1468 Formflasche weiß, Typ 318 PP18 250ml

1469 Formflasche weiß, Typ 318 PP28 500ml

1466 Formflasche weiß, Typ 318 PP28 1000ml

Formflasche weiß Typ 318

Art. Bezeichnung Gewinde Größe

2268 Meplatflasche, braun DIN22 100ml

2269 Meplatflasche, braun DIN22 150ml

2270 Meplatflasche, braun PP28 250ml

2298 Meplatflasche, braun PP28 500ml

Meplatflasche braun

Art. Bezeichnung Gewinde Größe

10250 Meplatflasche, weiß DIN22 50ml

10311 Meplatflasche, weiß DIN22 100ml

Meplatflasche weiß

Art. Bezeichnung Gewinde

3235 Verschluss für Meplatflasche DIN22

3182 Verschluss + Tropfer für Meplatflasche DIN22

1251 Verschluss mit Einlage, schwarz PP28

Verschluss für Meplatflasche



Weithals-Gläser

www.apothekenbedarf.at 15

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

Art. Bezeichnung Gewinde Größe

1348 Weithalsglas, braun DIN25 20ml

1351 Weithalsglas, braun DIN25 30ml

1349 Weithalsglas, braun DIN45 50ml

1317 Weithalsglas, braun DIN45 100ml

1414 Weithalsglas, braun DIN55 250ml

2248 Weithalsglas, braun DIN55 500ml

2253 Weithalsglas, braun DIN68 1000ml

2249 Weithalsglas, braun DIN80 2500ml

Weithalsglas braun

Art. Bezeichnung Gewinde Größe

1212 Deckel mit Einlage für Weithalsglas DIN25 20+30ml

1336 Deckel mit Einlage für Weithalsglas DIN45 50+100ml

1112 Deckel mit Einlage für Weithalsglas DIN55 250+500ml

1113 Deckel mit Einlage für Weithalsglas DIN68 1000ml

1999
Deckel mit Einlage und Abreissring
für Weithalsglas

DIN80 2500ml

Deckel für Weithalsglas

Art. Bezeichnung Gewinde Größe

1350 Weithalsglas, weiß DIN45 100ml

Weithalsglas weiß



Pulverglas

16 www.apothekenbedarf.at

Art. Bezeichnung Größe

2168 Pulverglas braun mit Glasstopfen 50ml

2169 Pulverglas braun mit Glasstopfen 100ml

2171 Pulverglas braun mit Glasstopfen 250ml

2172 Pulverglas braun mit Glasstopfen 500ml

2173 Pulverglas braun mit Glasstopfen 1000ml

Pulverglas braun mit Glasstopfen

Art. Bezeichnung Größe

60042 Pulverglas weiß mit Glasstopfen 50ml

2688 Pulverglas weiß mit Glasstopfen 100ml

2691 Pulverglas weiß mit Glasstopfen 250ml

2692 Pulverglas weiß mit Glasstopfen 500ml

2693 Pulverglas weiß mit Glasstopfen 1000ml

Pulverglas weiß mit Glasstopfen

Art. Bezeichnung Größe

2567 Pulverglas braun mit Trockenmittel-Stopfen 50ml

2393 Pulverglas braun mit Trockenmittel-Stopfen 100ml

2565 Pulverglas braun mit Trockenmittel-Stopfen 250ml

Pulverglas braun mit Trockenmittel-Stopfen



Standflaschen

www.apothekenbedarf.at 17

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

Art. Bezeichnung Größe

2323 Standflasche braun mit Glasstopfen 50ml

2324 Standflasche braun mit Glasstopfen 100ml

2325 Standflasche braun mit Glasstopfen 250ml

2326 Standflasche braun mit Glasstopfen 500ml

2327 Standflasche braun mit Glasstopfen 1000ml

Standflasche braun mit Glasstopfen

Art. Bezeichnung Größe

2716 Standtropfglas braun mit Tropfkappe 50ml

2717 Standtropfglas braun mit Tropfkappe 100ml

Standtropfglas braun mit Tropfkappe

Art. Bezeichnung Größe

2686 Standflasche weiß mit Glasstopfen 1000ml

Standflasche weiß mit Glasstopfen



Creme-Tiegel

18 www.apothekenbedarf.at

Art. Bezeichnung Größe

1676 Creme-Tiegel, blau 50ml

Creme-Tiegel blau (Glas)

Art. Bezeichnung Größe

1652 Creme-Tiegel, braun, (38/R3) 30ml

1676 Creme-Tiegel, braun 50ml

Creme-Tiegel braun (Glas)

Art. Bezeichnung Größe

1240 Creme-Tiegel, kristall 5ml

1247 Creme-Tiegel, kristall 30ml

1243 Creme-Tiegel, kristall 50ml

Creme-Tiegel kristall (Glas)

Art. Bezeichnung Größe

1250 Deckel mit Einlage für Creme-Tiegel, weiß 50ml

1253 Deckel mit Einlage für Creme-Tiegel, schwarz 50ml

Deckel für Creme-Tiegel

Art. Bezeichnung Größe

1653
Deckel mit Einlage für Creme-Tiegel, schwarz 
(38/R3)

30ml

1250 Deckel mit Einlage für Creme-Tiegel, weiß 50ml

1253 Deckel mit Einlage für Creme-Tiegel, schwarz 50ml

Deckel für Creme-Tiegel

Art. Bezeichnung Größe

1178 Deckel mit Einlage für Creme-Tiegel, weiß 5ml

1239 Deckel mit Einlage für Creme-Tiegel, schwarz 5ml

1246 Deckel mit Einlage für Creme-Tiegel, weiß 30ml

1651 Deckel mit Einlage für Creme-Tiegel, schwarz 30ml

1250 Deckel mit Einlage für Creme-Tiegel, weiß 50ml

1253 Deckel mit Einlage für Creme-Tiegel, schwarz 50ml

Deckel für Creme-Tiegel



Impfstoff-Flaschen

www.apothekenbedarf.at 19

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

Art. Bezeichnung Größe

1226 Impfstoff-Flasche, weiß (Röhre) 5ml

1238 Impfstoff-Flasche, weiß (Röhre) 10ml

1237 Impfstoff-Flasche, weiß (Röhre) 20ml

1669 Impfstoff-Flasche, weiß (bauchig) 20ml

1262 Impfstoff-Flasche, weiß (bauchig) 50ml

1263 Impfstoff-Flasche, weiß (bauchig) 100ml

Impfstoff-Flasche weiß

Art. Bezeichnung Größe

1227 Impfstoff-Flasche, braun (Röhre) 5ml

1236 Impfstoff-Flasche, braun (Röhre) 10ml

1235 Impfstoff-Flasche, braun (Röhre) 20ml

1210 Impfstoff-Flasche, braun (bauchig) 50ml

1209 Impfstoff-Flasche, braun (bauchig) 100ml

Impfstoff-Flasche braun

Art. Bezeichnung

1264 Gummistopfen für Impfstoff-Flaschen

Gummistopfen für Impfstoff-Flaschen

Art. Bezeichnung

1265 Alu-Kappen für Impfstoff-Flaschen

Alu-Kappen für Impfstoff-Flaschen

Art. Bezeichnung

3351 Impfstoff-/ Bördelzange

Impfstoff-/ Bördelzange



Salbentiegel

20 www.apothekenbedarf.at

Art. Bezeichnung Größe

1380 Phiole, weiß mit Stoppel (40x10mm) 2ml

1355 Phiole, weiß mit Schraubverschluss (34x10mm) 2ml

1101 Phiole, weiß mit Schraubverschluss (47x14mm) 4ml

1987 Phiole, braun mit Schraubverschluss (34x10mm) 2ml

1988 Phiole, braun mit Schraubverschluss (47x14mm) 4ml

Phiole (Glas)

Art. Bezeichnung Größe

1906 Roll-On komplett 10ml

1916 Roll-On komplett 50ml

Roll-On (Glas)

Art. Bezeichnung Größe

1464 Salbentiegel Braunglas 100ml

Salbentiegel Braunglas

Art. Bezeichnung Größe

1203 Deckel mit Einlage für Salbentiegel Braunglas 100ml

Deckel für Salbentiegel Braunglas



www.apothekenbedarf.at 21

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

Art. Bezeichnung Größe

61090 Creme Tiegel, braun inkl. Deckel 5ml

61091 Creme Tiegel, braun inkl. Deckel 15ml

61092 Creme Tiegel, braun inkl. Deckel 50ml

61093 Creme Tiegel, braun inkl. Deckel 60ml

61094 Creme Tiegel, braun inkl. Deckel 120ml

61095 Creme Tiegel, braun inkl. Deckel 180ml

Creme Tiegel inkl. Deckel (Glas)





Kunststoff- 
produkte



Kolbendosierpipetten

Art. Bezeichnung VPE Größe

61034 Aponorm Kolbendosierpipetten-Set, 5ml 10 Stück GL28

60077 Aponorm Kolbendosierpipette, 1ml 10 Stück GL18

2203
Schraubmontur und Einsatz zu 
Kolbendosierpipette, 1ml, GL18

10 Stück GL18

Abgabe nur in Verpackungseinheiten!



Alle Salbentiegel auch mit Firmen-Aufdruck 
erhältlich!

Art. Bezeichnung Maße (Dm x H) Größe

1863 Kunststoff-Tiegel hohe Form 29 x 17 mm 5 g

1864 Kunststoff-Tiegel hohe Form 29 x 31 mm 10 g

1865 Kunststoff-Tiegel hohe Form 34 x 40 mm 20 g

1866 Kunststoff-Tiegel hohe Form 38 x 48 mm 30 g

1867 Kunststoff-Tiegel hohe Form 45 x 56 mm 50 g

1868 Kunststoff-Tiegel hohe Form 45 x 65 mm 60 g

1869 Kunststoff-Tiegel hohe Form 56 x 51 mm 75 g

1870 Kunststoff-Tiegel hohe Form 56 x 67 mm 100 g

1871 Kunststoff-Tiegel hohe Form 73 x 60 mm 150 g

1872 Kunststoff-Tiegel hohe Form 73 x 78 mm 200 g

1873 Kunststoff-Tiegel hohe Form 81 x 81 mm 250 g

1874 Kunststoff-Tiegel hohe Form 80 x 97 mm 300 g

1875 Kunststoff-Tiegel hohe Form 96 x 112 mm 500 g

1876 Kunststoff-Tiegel hohe Form 113 x 159 mm 1000 g

Kunststoff-Tiegel hohe Form

Art. Bezeichnung Maße (Dm x H) Größe

1665 Kunststoff Salbentiegel 39,40 x 15,90 mm 10 g

1666 Kunststoff Salbentiegel 39,40 x 29,65 mm 20 g

1630 Kunststoff Salbentiegel 39,40 x 43,75 mm 30 g

1631 Kunststoff Salbentiegel 56,10 x 34,25 mm 50 g

1667 Kunststoff Salbentiegel 56,10 x 50,95 mm 75 g

1632 Kunststoff Salbentiegel 56,10 x 66,40 mm 100 g

1668 Kunststoff Salbentiegel 80,60 x 49,70 mm 150 g

1649 Kunststoff Salbentiegel 80,60 x 65,20 mm 200 g

1633 Kunststoff Salbentiegel 80,60 x 81,00 mm 250 g

1678 Kunststoff Salbentiegel 80,60 x 96,60 mm 300 g

Kunststoff Salbentiegel

Kunststoff Salbentiegel

www.apothekenbedarf.at 25

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n



Art. Bezeichnung Größe

3170 Unguator Rührschaft für Einwegrührscheiben 15 – 100 ml

60020 Unguator Rührschaft für Einwegrührscheiben 200 ml

Unguator-Rührschaft

Art. Bezeichnung Nr. g

3154 Unguator-Flügelrührer Nr. 1 20 / 30 g

3155 Unguator-Flügelrührer Nr. 2 50 g

3156 Unguator-Flügelrührer Nr. 3 100 g

3157 Unguator-Flügelrührer Nr. 4 200 g

3158 Unguator-Flügelrührer Nr. 5 300 g

3159 Unguator-Flügelrührer Nr. 6 500 g

3160 Unguator-Flügelrührer Nr. 7 1000 g

Unguator-Flügelrührer

Art. Bezeichnung VPE g ml

3090 Unguator-Kruke, rot 16 15-20 g

15-20 g

21-28 ml

21-28 ml

3075 Unguator-Kruke, rot 14 30 g 42 ml

3076 Unguator-Kruke, rot 12 50 g 70 ml

3077 Unguator-Kruke, rot 10 100 g 140 ml

3078 Unguator-Kruke, rot 8 200 g 280 ml

3081 Unguator-Kruke, grün 16

3082 Unguator-Kruke, grün 14 30 g 42 ml

3083 Unguator-Kruke, grün 10 50 g 70 ml

3084 Unguator-Kruke, grün 10 100 g 140 ml

3085 Unguator-Kruke, grün 8 200 g 280 ml

3079 Unguator-Kruke, weiß 4 300 g 390 ml

3080 Unguator-Kruke, weiß 4 500 g 600 ml

3087 Unguator-Kruke, weiß 3 1000 g 1275 ml

Abgabe nur  in Verpackungseinheiten!

Unguator-Kruken

26 www.apothekenbedarf.at



Art. Bezeichnung

3163 Unguator Umfüllkupplung

Unguator Umfüllkupplung

Art. Bezeichnung VPE

3175 Unguator Applikatoren für Nase und Ohr kur 20 Stück

3176 Unguator Applikatoren für Nase und Ohr lang 10 Stück

Abgabe nur  in Verpackungseinheiten!

Unguator Applikatoren

Art. Bezeichnung VPE Öffnung

3172 Unguator Vario Düse blau 50 Stück 1 mm

3173 Unguator Vario Düse gelb 50 Stück 2 mm

3174 Unguator Vario Düse rosa 50 Stück 4 mm

Abgabe nur  in Verpackungseinheiten!

Unguator Vario Düsen

Art. Bezeichnung VPE Größe

3168 Unguator Einwegrührscheiben 80 Stück 15 – 30 ml

3169 Unguator Einwegrührscheiben 80 Stück 50 ml

3171 Unguator Einwegrührscheiben 100 Stück 100 – 200 ml

Abgabe nur  in Verpackungseinheiten!

Unguator-Einwegrührscheiben

www.apothekenbedarf.at 27

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n



Art. Bezeichnung Größe

3265 Weithals-Flasche Kindersicher 100 ml

Weithals-Flasche Kindersicher (Kunststoff)

Art. Bezeichnung Größe

1850 Z-Tiegel, doppelwandig 50 ml

2783 Z-Tiegel, doppelwandig 100 ml

Z-Tiegel (Kunststoff)

Art. Bezeichnung VPE ml

1725 Aponorm TopiTec-Mischscheibe 50 Stück 20 + 30 ml

1726 Aponorm TopiTec-Mischscheibe 50 Stück 50  – 200 ml

Abgabe nur  in Verpackungseinheiten!

Aponorm TopiTec-Mischscheibe

Art. Bezeichnung VPE ml

1717 Aponorm TopiTec-Tiegel mit Deckel weiß 20 Stück 20 ml

1718 Aponorm TopiTec-Tiegel mit Deckel weiß 20 Stück 30 ml

1719 Aponorm TopiTec-Tiegel mit Deckel weiß 20 Stück 50 ml

1720 Aponorm TopiTec-Tiegel mit Deckel weiß 15 Stück 100 ml

1721 Aponorm TopiTec-Tiegel mit Deckel weiß 10 Stück 150 ml

1722 Aponorm TopiTec-Tiegel mit Deckel weiß 10 Stück 200 ml

1723 Aponorm TopiTec-Tiegel mit Deckel rot 10 Stück 300 ml

1724 Aponorm TopiTec-Tiegel mit Deckel rot 10 Stück 500 ml

Abgabe nur  in Verpackungseinheiten!

Aponorm TopiTec-Tiegel

28 www.apothekenbedarf.at



Sicherheits-Tiegel Oberteil 29 mm1542

Sicherheits-Tiegel Oberteil 35 mm1629

Sicherheits-Tiegel Oberteil 49 mm1628

Sicherheits-Tiegel Oberteil 62 mm1627

Sicherheits-Tiegel Oberteil 109 mm1625

Sicherheits-Tiegel Oberteil 75 mm1626

Art. Bezeichnung

Sicherheits-Tiegel (Oberteil)

DM

Art. Bezeichnung

Sicherheits-Tiegel (Unterteil)

Sicherheits-Tiegel Unterteil 29 / 63 mm 40 ml1532

Sicherheits-Tiegel Unterteil 35 / 52 mm 50 ml1760

Sicherheits-Tiegel Unterteil 35 / 84 mm 77 ml1761

Sicherheits-Tiegel Unterteil 49 / 58 mm 105 ml1762

Sicherheits-Tiegel Unterteil 49 / 75 mm 135 ml1763

Sicherheits-Tiegel Unterteil 49 / 85 mm 155 ml1764

Sicherheits-Tiegel Unterteil 62 / 90 mm 260 ml1992

Sicherheits-Tiegel Unterteil 62 / 113 mm 330 ml1534

Sicherheits-Tiegel Unterteil 75 / 106 mm 440 ml1541

Sicherheits-Tiegel Unterteil 75 / 130 mm 540 ml1539

Sicherheits-Tiegel Unterteil 109 / 140 mm 1240 ml1533

Sicherheits-Tiegel Unterteil 75 / 150 mm 655 ml1540

DM / H ml

www.apothekenbedarf.at 29

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

Art. Bezeichnung Größe

1815 Weithals-Flasche natur mit Deckel 1000 ml

Weithals-Flasche natur (Kunststoff)

Art. Bezeichnung Größe

1809 Weithals-Flasche weiß mit Deckel 50 ml

1810 Weithals-Flasche weiß mit Deckel 100 ml

1812 Weithals-Flasche weiß mit Deckel 200 ml

1813 Weithals-Flasche weiß mit Deckel 250 ml

1821 Weithals-Flasche weiß mit Deckel 300 ml

Weithals-Flasche weiß (Kunststoff)

1814 Weithals-Flasche natur mit Deckel 500 ml



Kosmetik

www.apothekenbedarf.at30

Kosmetikflasche (Kunststoff) 30ml - 300ml

Verschluss für Kosmetikflasche 30ml - 300ml

Art. Bezeichnung

Spender (kurz) für K-Kosmetikflasche 30ml-300ml60706

Spray für K-Kosmetikflasche 30ml-300ml60707

Klappverschluss für K-Kosmetikflasche 30ml-300ml60708

Dichtkonus für K-Kosmetikflasche 30ml-300ml60722

Kosmetikflasche (Kunststoff) 500ml

Art. Bezeichnung Größe

Kunststoff-Kosmetikflasche rund, weiß 500ml60705

Art. Bezeichnung

60711 Spender für K-Kosmetikflasche 500ml

Klappverschluss für K-Kosmetikflasche 500ml60709

Verschluss für Kosmetikflasche 500ml

Art. Bezeichnung Größe

60727 Kunststoff-Kosmetikflasche rund, weiß 30ml

60699 Kunststoff-Kosmetikflasche rund, weiß 50ml

60700 Kunststoff-Kosmetikflasche rund, weiß 100ml

60702 Kunststoff-Kosmetikflasche rund, weiß 150ml

60703 Kunststoff-Kosmetikflasche rund, weiß 200ml

60704 Kunststoff-Kosmetikflasche rund, weiß 250ml



Art. Bezeichnung

Art. Bezeichnung

Größe

1951 Kunststoff-Flasche rund, ohne Verschluss 250 ml

1952 Kunststoff-Flasche rund, ohne Verschluss 500 ml

1953 Kunststoff-Flasche rund, ohne Verschluss 1000 ml

Kunststoff-Flasche

Kosmetikflasche komplett mit SPE

Art. Bezeichnung Größe

1344 Kunststoff-Kosmetikflasche, komplett mit Spritzeinsatz 50ml

Kunststoff-Kosmetikflasche, komplett mit Spritzeinsatz 100ml1359

Kunststoff-Kosmetikflasche, komplett mit Spritzeinsatz 200ml1370

1371 Kunststoff-Kosmetikflasche, komplett mit Spritzeinsatz 250ml

Kunststoff-Flaschen

www.apothekenbedarf.at 31

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

Verschluss für Kunststoff-Flasche 
250 + 1000 ml

60047

1179 

1123 

1957 

1956 

Verschluss Sprühpistole weiß für Kunststoff-Fl. 250ml-500ml

Verschluss Sprühpistole weiß für Kunststoff-Fl. 250ml-1000ml

Verschluss Kindersicher für Kunststoff-Fl. 250ml-1000ml

Verschluss Spritzkopf für Kunststoff-Fl. 250ml-1000ml

Verschluss Dicht-Konus für Kunststoff-Fl. 250ml-1000ml



Art. Bezeichnung Größe

60366 New Line Tiegel, transparent

60354 New Line Tiegel, transparent

1912

1913 

60367

60368 

60369

10 ml 

30 ml 

50 ml

100 ml 

150 ml 

200 ml 

250 ml

New Line Tiegel, transparent

New Line Tiegel, transparent 

New Line Tiegel, transparent

New Line Tiegel, transparent 

New Line Tiegel, transparent

New Line Tiegel (Kunststoff)

Art. Bezeichnung Größe

1001 Airless  Spenderflasche 30 ml

1002 Airless  Spenderflasche 50 ml

Airless Spenderflasche (Kunststoff)

Art. Bezeichnung Größe

2849 Puderstreudose 50 ml

2858 Puderstreudose 100 ml

Puderstreudose

Art. Bezeichnung Größe

1930 Lippenstifthülse 4,8 ml

Lippenstifthülse

32 www.apothekenbedarf.at



Art. Bezeichnung Größe

1358 Methadon Röhrchen, niedere Form 30 ml

1223 Methadon Röhrchen, niedere Form 50 ml

Methadon Röhrchen, niedere Form

Art. Bezeichnung Größe

1375 Methadon Röhrchen, hohe Form, kristall 30 ml

1376 Methadon Röhrchen, hohe Form, trüb 30 ml

Methadon Röhrchen, hohe Form

Art. Bezeichnung Größe

1183 Ablasshahn für Kanister, Kunststoff 5 + 10 Liter

1184 Ablasshahn für Kanister, Kunststoff 25 Liter

Ablasshahn für Kanister

Art. Bezeichnung Größe

1185 Verschluss für Kanister, Kunststoff 5 + 10 Liter

1186 Verschluss für Kanister, Kunststoff 25 Liter

Verschluss für Kanister

Art. Bezeichnung Größe

1970 Kanister, Kunststoff (HDPE), ohne Verschluss 5 Liter

1971 Kanister, Kunststoff (HDPE), ohne Verschluss 10 Liter

1972 Kanister, Kunststoff (HDPE), ohne Verschluss 25 Liter

Kanister (Kunststoff)

Kanister

Methadon-Röhrchen

www.apothekenbedarf.at 33

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n



Art. Bezeichnung Größe

1361 Eimer mit Deckel, Kunststoff, weiß 5 Liter

1364 Eimer mit Deckel, Kunststoff, weiß 10 Liter

Eimer (Kunststoff)

Art. Bezeichnung Größe

60691 Dose komplett mit Deckel weiß

Dose komplett mit Deckel weiß

1000ml

Art. Bezeichnung

1845 Deckel für Dose Kunststoff B92, rot

1996 Deckel für Dose Kunststoff B92, grün

1997 Deckel für Dose Kunststoff B92, blau

Deckel für Dosen (Kunststoff)

Art. Bezeichnung

1847 Innendeckel für Dose Kunststoff B92, transparent

Innendeckel für Dosen (Kunststoff)

Art. Bezeichnung Größe

1827 Dose Kunststoff B92 rund  250 ml

1828 Dose Kunststoff B92 rund  500 ml

1820 Dose Kunststoff B92 rund  1000 ml

1846 Dose Kunststoff B92 rund  1300 ml

1177 Dose Kunststoff B92 rund  1700 ml

Dosen (Kunststoff)

Dosen

Eimer

34 www.apothekenbedarf.at



Art. Bezeichnung

3217 Einmal-Becher 30  ml / 80 Stk. graduiert zu 5  ml

Einmal-Becher

Art. Bezeichnung

1367 Stuhlprobengefäß mit Spatel

Stuhlprobengefäß

Art. Bezeichnung Größe

1363 Harnbecher mit Deckel 125 ml

Harnbecher

Art. Bezeichnung Größe

2786 PET-Flasche rund + Verschluss mit Spritzeinsatz 150 ml

PET-Flasche

www.apothekenbedarf.at 35

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n





Labor 
Lager 

Rezeptur



Das Sicherheits-Standgefäß aus hochwertigem Edelstahl ist ideal für die 
innerbetriebliche Verwendung und eignet sich zum Sammeln, Lagern und Befüllen 
größerer Mengen brennbarer Flüssigkeiten oder anderer gefährlicher Stoffe.

Der Sicherheitsbehälter entspricht den technischen Regeln für brennbare Flüssigkeiten 
(BetrSichV/TRbF) und ist, mit Ausnahme der Ausführungen mit Inhaltsanzeige, gegen 
Explosion geschützt. Chemisch höchst beständige Materialien wie hochwertiger 
Edelstahl und Dichtungen aus PTFE sowie eine hohe Standfestigkeit garantieren, dass 
gefährliche Flüssigkeiten sicher verwahrt sind. In der Schraubkappe ist ein 
Überdruckventil integriert. Befüllung und Entnahme von Flüssigkeiten lässt sich durch 
die Füllstandanzeige exakt kontrollieren. Dosier- und Zapfhahn der Sicherheitsgefäße 
aus Edelstahl sind selbstschließend. Das 25 Liter-Gefäß lässt sich außerdem Platz 
sparend aufeinander stapeln.

Art. Bezeichnung

61075 Sicherheitsstandgefäß mit Zapfhahn und 
Füllstandsanzeige, 25 L

Sicherheitsstandgefäß 25 Liter

Weitere Größen �nden Sie auf Seite 58



Sterilisationsbeutel

Art. Bezeichnung

2322 Sterilisationsbeutel 75x300

Sterilisationsbeutel 100x2502974

Sterilisationsbeutel - selbstklebend 134x28060018

60019 Sterilisationsbeutel - selbstklebend 254x381

Größe/mm

Art. Bezeichnung

Autoclavband

Autoclavband für Dampf-Sterilisation2032

Autoclavband für Heißluft-Sterilisation3375

Art. Bezeichnung L / B / H Größe

2106 Alu Kräuterdose 160 / 110 / 130 2 Liter

2107 Alu Kräuterdose 175 / 145 / 130 3 Liter

2108 Alu Kräuterdose 210 / 160 / 155 5 Liter

2109 Alu Kräuterdose 235 / 180 / 235   10 Liter

2110 Alu Kräuterdose 300 / 220 / 310   20 Liter

Alu Kräuterdose

Art. Bezeichnung

Abroller Haftetiketten

Abroller für Haftetiketten, Edelstahl2414

Abroller für Haftetiketten, Plexi2415

www.apothekenbedarf.at 39

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n



Art. Bezeichnung Größe

3352 

3318 

2043 

2044 

2045 

3148

Messbecher (Kunststoff)

Messbecher, Kunststoff, graduiert 10ml

Messbecher, Kunststoff, graduiert 25ml

Messbecher, Kunststoff, graduiert 50ml

Messbecher, Kunststoff, graduiert 100ml

Messbecher, Kunststoff, graduiert 250ml

Messbecher, Kunststoff, graduiert 400ml

2046 

2047

Messbecher, Kunststoff, graduiert 600ml

Messbecher, Kunststoff, graduiert 1000ml

Art. Bezeichnung Größe

1211 Becherglas, graduiert – niedere Form 25 ml

1290 Becherglas, graduiert – niedere Form 50 ml

1291 Becherglas, graduiert – niedere Form 100 ml

1292 Becherglas, graduiert – niedere Form 150 ml

1293 Becherglas, graduiert – niedere Form 250 ml

1294 Becherglas, graduiert – niedere Form 400 ml

1295 Becherglas, graduiert – niedere Form 600 ml

1296 Becherglas, graduiert – niedere Form 800 ml

1297 Becherglas, graduiert – niedere Form 1000 ml

1298 Becherglas, graduiert – niedere Form 2000 ml

1312 Becherglas, graduiert – niedere Form 3000 ml

1311 Becherglas, graduiert – niedere Form 5000 ml

1316 Becherglas, graduiert – niedere Form 10000 ml

Becherglas, niedere Form

Art. Bezeichnung Größe

3358 Becherglas, graduiert – hohe Form 50 ml

3359 Becherglas, graduiert – hohe Form 100 ml

3360 Becherglas, graduiert – hohe Form 150 ml

3361 Becherglas, graduiert – hohe Form 250 ml

3362 Becherglas, graduiert – hohe Form 400 ml

3363 Becherglas, graduiert – hohe Form 600 ml

3364 Becherglas, graduiert – hohe Form 800 ml

3365 Becherglas, graduiert – hohe Form 1000 ml

Becherglas, hohe Form

40 www.apothekenbedarf.at



Art. Bezeichnung DM Länge

3275 Zentrifugenbürste konisch 7 – 15 mm 400 mm

3276 Flaschenbürste umgebogener Schopf 10 mm 400 mm

3277 Flaschenbürste umgebogener Schopf 20 mm 400 mm

3278 Flaschenbürste umgebogener Schopf 30 mm 400 mm

3279 Flaschenbürste mit Pinselkopf 40 mm 430 mm

3280 Flaschenbürste mit Pinselkopf 50 mm 430 mm

3281 Gläserbürste 60 mm 300 mm

Bürsten

3284 Bürstenset 3 teilig 10 + 20  
+ 30 mm –

3285 –Bürstenset 7 teilig 7 - 60 mm

Drahtnetz

Art. Bezeichnung

3214 Dreifuß 25cm

Dreifuß

Art. Bezeichnung

60655 Bunsenbrenner

3033 Gaskartusche für Bunsenbrenner

Bunsenbrenner

www.apothekenbedarf.at 41

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

Art. Bezeichnung Größe

2062 Drahtnetz mit Keramikeinlage 150 x 150 mm

2063 Drahtnetz mit Keramikeinlage 200 x 200 mm



Art. Bezeichnung

2506 Eprouvettengestell, Kunststoff für 12 Stück

Eprouvettengestell

Art. Bezeichnung Größe

2033 Eprouvette 100 x 16 mm

3190 Eprouvette 130 x 14 mm

2504 Eprouvette 160 x 16 mm

2673 Eprouvette 180 x 18 mm

2502 Eprouvette 180 x 20 mm

3177 Eprouvette 200 x 30 mm

2695 Eprouvette Fiolax (feuerfest) 100 x 10 mm

2930 Eprouvette Fiolax (feuerfest) 160x16mm

Passende Korken finden Sie auf Seite 48.

Eprouvetten

Art. Bezeichnung Größe

3111 Einmalspatel, Kunststoff 100 mm

3223 Einmalspatel, Kunststoff 150 mm

Einmalspatel (Kunststoff)

Art. Bezeichnung Größe

2048 Bindfaden rot/weiß 40 Meter

Bindfaden

42 www.apothekenbedarf.at



Art. Bezeichnung VPE Größe

2606 100 Stück 70 mm

2607 100 Stück 90 mm

2608 100 Stück 110 mm

2609 100 Stück 125 mm

2610 100 Stück 150 mm

2611 100 Stück 180 mm

2612 100 Stück 240 mm

2613 100 Stück 270 mm

2614 100 Stück 320 mm

Abgabe nur  in Verpackungseinheiten!

Faltenfilter

Faltenfilter 

Faltenfilter 

Faltenfilter 

Faltenfilter 

Faltenfilter 

Faltenfilter 

Faltenfilter 

Faltenfilter 

Faltenfilter

Art. Bezeichnung Größe

2513 Erlenmeyerkolben, graduiert, weithals 100 ml

2514 Erlenmeyerkolben, graduiert, weithals 250 ml

2515 Erlenmeyerkolben, graduiert, weithals 500 ml

2516 Erlenmeyerkolben, graduiert, weithals 1000 ml

Erlenmeyerkolben (weithals)

Art. Bezeichnung Größe

2508 Erlenmeyerkolben, graduiert, enghals 50 ml

2509 Erlenmeyerkolben, graduiert, enghals 100 ml

2510 Erlenmeyerkolben, graduiert, enghals 250 ml

2511 Erlenmeyerkolben, graduiert, enghals 500 ml

2512 Erlenmeyerkolben, graduiert, enghals 1000 ml

2500 Erlenmeyerkolben, graduiert, enghals 2000 ml

Erlenmeyerkolben (enghals)

Art. Bezeichnung

2507 Eprouvettenhalter, Holz

Eprouvettenhalter

www.apothekenbedarf.at 43

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n



Art. Bezeichnung Typ Größe

2209 Filterpapier Tinktur 45 x 45 cm

2210 Filterpapier Öle 45 x45 cm

Filterpapier

Art. Bezeichnung VPE Größe

2616 Filter rund 100 Stück 70 mm

2617 Filter rund 100 Stück 90 mm

2618 Filter rund 100 Stück 110 mm

2619 Filter rund 100 Stück 125 mm

2620 Filter rund 100 Stück 150 mm

2621 Filter rund 100 Stück 185 mm

2622 Filter rund 100 Stück 240 mm

2623 Filter rund 100 Stück 270 mm

2624 Filter rund 100 Stück 320 mm

Abgabe nur  in Verpackungseinheiten!

Filter rund

Art. Bezeichnung

1273 Filter steril für Augentropfen 25 mm – 0,2 µ, Opthalsart

2042 Filter steril für Augentropfen 25 mm – 0,45 µ, Minisart

Filter für Augentropfen

44 www.apothekenbedarf.at



Art. Bezeichnung

Haltezange

Haltezange für Reibschale2072

Haltezange für Tiegel3380

Art. Bezeichnung Größe

1286 Glasstab (4mm Durchmesser) 10 cm

2041 Glasstab (4mm Durchmesser) 15 cm

1287 Glasstab (5mm Durchmesser) 20 cm

1341 Glasstab (6mm Durchmesser) 25 cm

1288 Glasstab (7mm Durchmesser) 30 cm

1342 Glasstab (8mm Durchmesser) 35 cm

1286 Glasstab (10mm Durchmesser) 40 cm

1310 Glasstab (10mm Durchmesser) 50 cm

Glasstab

Art. Bezeichnung Größe
2423 Filtrierstutzen, graduiert 1000 ml

Filtrierstutzen

www.apothekenbedarf.at 45

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n



Art. Bezeichnung Größe

1163 Henkelmensur, graduiert, Kunststoff 50 ml

1164 Henkelmensur, graduiert, Kunststoff 100 ml

2827 Henkelmensur, graduiert, Kunststoff 250 ml

2828 Henkelmensur, graduiert, Kunststoff 500ml

2829 Henkelmensur, graduiert, Kunststoff 1000 ml

2830 Henkelmensur, graduiert, Kunststoff 2000 ml

2831 Henkelmensur, graduiert, Kunststoff 3000 ml

2832 Henkelmensur, graduiert, Kunststoff 5000 ml

Henkelmensur (Kunststoff)

Abgabe nur  in Verpackungseinheiten!
Kapselfüller finden Sie auf Seite 71

46 www.apothekenbedarf.at

Hartgelatine-Kapseln

Art. Bezeichnung VPE Größe

2206 Hartgelatine-Kapseln, weiß (TiO² frei) 1000 Stück 00

2202 Hartgelatine-Kapseln, weiß (TiO² frei) 1000 Stück 0

2203 Hartgelatine-Kapseln, weiß (TiO² frei) 1000 Stück 1

2204 Hartgelatine-Kapseln, weiß (TiO² frei) 1000 Stück 2

2205 Hartgelatine-Kapseln, weiß (TiO² frei) 1000 Stück 3

2701 Hartgelatine-Kapseln, weiß (TiO² frei) 1000 Stück 4

3447 Hartgelatine-Kapseln, grün/weiß 1000 Stück 0

3449 Hartgelatine-Kapseln, grün/weiß 1000 Stück 1

3450 Hartgelatine-Kapseln, gelb/rot 1000 Stück 1

3356 Hartgelatine-Kapseln, weiß (TiO² frei) 1000 Stück 0



Art. Bezeichnung

2593 Kartenblatt abgerundet, weiß

Kartenblätter abgerundet (Kunststoff)

Art. Bezeichnung

2768 Kartenblatt Cell, grün per Stück

Kartenblatt (Kunststoff)

Art. Bezeichnung

3114 Kartenblatt bedruckt per kg

Kartenblätter bedruckt per kg (Spielkarten)

Art. Bezeichnung

2120 Kartenblatt schwach per kg

2121 Kartenblatt stark per kg

Kartenblätter per kg (Kunststoff)

(ca. 222 Stk.)

(ca. 133 Stk.)

Kartenblätter

www.apothekenbedarf.at 47

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n



Art. Bezeichnung Größe

1852 50 ml

1853 100 ml

1881 250 ml

1893 500 ml

1967 1000ml

Laborflasche (Kunststoff)

Laborflasche Kunststoff, ohne Verschluss 

Laborflasche Kunststoff, ohne Verschluss 

Laborflasche Kunststoff, ohne Verschluss 

Laborflasche Kunststoff, ohne Verschluss 

Laborflasche Kunststoff, ohne Verschluss

Art. Bezeichnung Größe
2119 Kräutermischdose, Alu mit Fülltrichter 3 Liter

Kräutermischdose (Alu)

Art. Bezeichnung Größe

60001 Spitzkork 10 / 7 mm

60002 Spitzkork 12 / 9 mm

60003 Spitzkork 13 / 10 mm

60004 Spitzkork 14 / 11 mm

60005 Spitzkork 15 / 12 mm

60006 Spitzkork 16 / 13 mm

60007 Spitzkork 17 / 14 mm

60008 Spitzkork 18 / 15 mm

60010 Spitzkork 20 / 16 mm

60011 Spitzkork 20 / 17 mm

60012 Spitzkork 21 / 18 mm

60014 Spitzkork 26 / 22 mm

60015 Spitzkork 30 / 26 mm

60016 Spitzkork 32 /28mm

Korke

48 www.apothekenbedarf.at



Art. Bezeichnung Größe

2131 120 mm

2132 160 mm

2812 180 mm

2810 200 mm

2811 240mm

Löffel - einfach (Plexi)

Löffel - einfach, Plexi 

Löffel - einfach, Plexi

Löffel - einfach, Plexi 

Löffel - einfach, Plexi 

Löffel - einfach, Plexi

Art. Bezeichnung Größe

2125 Löffel – doppelt, Edelstahl (Rostfrei) 150 mm

2794 Löffel – doppelt, Edelstahl (Rostfrei) 180 mm

2126 Löffel – doppelt, Edelstahl (Rostfrei) 210 mm

2127 Löffel – doppelt, Edelstahl (Rostfrei) 250 mm

2128 Löffel – doppelt, Edelstahl (Rostfrei) 300mm

Löffel - doppelt (Edelstahl)

Art. Bezeichnung

2380 Laborschutzbrille

Laborschutzbrille

Art. Bezeichnung

Laborflaschen-Verschlüsse (Kunststoff)

Lange Nase für Laborflasche 50ml + 100ml1158

Lange Nase für Laborflasche 250ml + 500ml1861

Lange Nase für Laborflasche 1000ml1860

Gebogenes Rohr für Laborflasche 50ml + 100ml1160

Gebogenes Rohr für Laborflasche 250ml + 500ml1879

Gebogenes Rohr für Laborflasche 1000ml1862

Verschluss für Laborflasche 50ml + 100ml1162

Verschluss für Laborflasche 250ml + 500ml1161

Verschluss für Laborflasche 1000ml1880

www.apothekenbedarf.at 49

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n



Art. Bezeichnung

3060 Magnetstabentferner

Magnetstabentferner

Art. Bezeichnung Größe

3058 Magnetstab 20 mm

3059 Magnetstab 30 mm

3061 Magnetstab 40 mm

3062 Magnetstab 50 mm

3063 Magnetstab 60mm

Magnetstab

Art. Bezeichnung

2813 Magnesiarinne (10 cm)

Magnesiarinne

Art. Bezeichnung Größe

3400 Löffel – Poly, Alu 150 mm

2129 Löffel – Poly, Alu 180 mm

2130 Löffel – Poly, Alu 220 mm

3401 Löffel – Poly, Alu 250 mm

2802 Löffel – Poly, Alu 310mm

Löffel - Poly (Alu)

50 www.apothekenbedarf.at



Art. Bezeichnung Größe

1327 Messzylinder, graduiert, Glas – hohe Form 5 ml

3131 Messzylinder, graduiert, Glas – hohe Form 10 ml

2711 Messzylinder, graduiert, Glas – hohe Form 25 ml

2424 Messzylinder, graduiert, Glas – hohe Form 50 ml

2425 Messzylinder, graduiert, Glas – hohe Form 100 ml

2426 Messzylinder, graduiert, Glas – hohe Form 250 ml

2427 Messzylinder, graduiert, Glas – hohe Form 500 ml

2428 Messzylinder, graduiert, Glas – hohe Form 1000 ml

1328 Messzylinder, graduiert, Glas – hohe Form 2000ml

Messzylinder, hohe Form (Glas)

Art. Bezeichnung Größe

2355 Messpipette, Glas 1 ml

3311 Messpipette, Glas 2 ml

3312 Messpipette, Glas 5 ml

2356 Messpipette, Glas 10 ml

3313 Messpipette, Glas 25 ml

3379 Messpipette, Glas 50ml

Messpipette (Glas)

Pipettierball finden Sie auf Seite 54.

Art. Bezeichnung

3185 Messlöffel, Kunststoff graduiert bei 0,5 ml, 2,5 ml und 5 ml

Messlöffel (Kunststoff)

www.apothekenbedarf.at 51

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n



Art. Bezeichnung Nr. Länge

2319 Micro-Spatel / -Löffel, Edelstahl (Rostfrei) Nr. 1 160 mm

2077 Micro-Spatel, doppelt, Edelstahl (Rostfrei Nr. 2 250 mm

2078 Micro-Spatel / -Löffel, Edelstahl (Rostfrei) Nr. 3 200 mm

2079 Micro-Spatel, doppelt, Edelstahl (Rostfrei Nr. 4 180 mm

2080 Micro-Spatel, doppelt, Edelstahl (Rostfrei Nr. 5 180 mm

2081 Micro-Spatel /-Löffel, Edelstahl (Rostfrei) Nr. 6 180 mm

2082 Micro-Löffel, Edelstahl (Rostfrei) Nr. 7 150mm

Micro-Spatel / -Löffel

Art. Bezeichnung Größe

2841 Messzylinder, graduiert, Kunststoff – hohe Form 10 ml

2842 Messzylinder, graduiert, Kunststoff – hohe Form 25 ml

2843 Messzylinder, graduiert, Kunststoff – hohe Form 50 ml

2844 Messzylinder, graduiert, Kunststoff – hohe Form 100 ml

2845 Messzylinder, graduiert, Kunststoff – hohe Form 250 ml

2846 Messzylinder, graduiert, Kunststoff – hohe Form 500 ml

2847 Messzylinder, graduiert, Kunststoff – hohe Form 1000 ml

2848 Messzylinder, graduiert, Kunststoff – hohe Form 2000ml

Messzylinder, hohe Form (Kunststoff)

Art. Bezeichnung Größe

1330 Messzylinder, graduiert, Glas – niedere Form 5 ml

2532 Messzylinder, graduiert, Glas – niedere Form 10 ml

2542 Messzylinder, graduiert, Glas – niedere Form 25 ml

2534 Messzylinder, graduiert, Glas – niedere Form 50 ml

2535 Messzylinder, graduiert, Glas – niedere Form 100 ml

2537 Messzylinder, graduiert, Glas – niedere Form 250 ml

2538 Messzylinder, graduiert, Glas – niedere Form 500 ml

2539 Messzylinder, graduiert, Glas – niedere Form 1000 ml

2540 Messzylinder, graduiert, Glas – niedere Form 2000ml

Messzylinder, niedere Form (Glas)

52 www.apothekenbedarf.at



Art. Bezeichnung Größe

2854

Pflastermesser

Pflastermesser 200mm

3473 Pflastermesser 250mm

60048 Pflastermesser 300mm

Art. Bezeichnung Größe

3367 Petrischale, Glas mit Deckel 40 x 12 mm

3366 Petrischale, Glas mit Deckel 60 x 12 mm

3011 Petrischale, Glas mit Deckel 80 x 15 mm

2357 Petrischale, Glas mit Deckel 100 x 20 mm

2984 Petrischale, Glas mit Deckel 120 x 20 mm

2985 Petrischale, Glas mit Deckel 150x25mm

Petrischale (Glas)

Art. Bezeichnung Größe

3186 Pasteurpipette, Kunststoff (Kleinbulb) 1 ml

3355 Pasteurpipette, Kunststoff (Kleinbulb) 0,9 ml

Pasteurpipette (Kunststoff)

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

www.apothekenbedarf.at 53

Art. Bezeichnung Größe

3211 Pasteurpipette, Glas mit gezogenem Rohr 150 mm

3212 Latexsauger, Olive für Pasteurpipette-Glas

Pasteurpipette (Glas)



Art. Bezeichnung

2873 Pulverkanone

Pulverkanone (Edelstahl)

Art. Bezeichnung Größe

2867 Pistille, Porzellan 110 mm

2868 Pistille, Porzellan 125 mm

2869 Pistille, Porzellan 150 mm

2870 Pistille, Porzellan 180 mm

2871 Pistille, Porzellan 200 mm

2999 Pistille, Porzellan 250 mm

Pistille (Porzellan)

Art. Bezeichnung Größe

2135 Pistille, Kunststoff (Melamin) 125 mm

2136 Pistille, Kunststoff (Melamin) 140 – 150 mm

2137 Pistille, Kunststoff (Melamin) 160 mm

2138 Pistille, Kunststoff (Melamin) 220 mm

3183 Pistille, Kunststoff (2-teilig, rot-weiß) 270 mm

2997 Pistille, Kunststoff (2-teilig, rot-weiß) 340mm

Pistille (Kunststoff)

Art. Bezeichnung

3149 Pipettierball für Messpipette

Pipettierball

54 www.apothekenbedarf.at



Art. Bezeichnung Größe

2181 Reibschale, Edelstahl (Rostfrei) 100 mm

2190 Reibschale, Edelstahl (Rostfrei) 120 mm

2191 Reibschale, Edelstahl (Rostfrei) 140 mm

2192 Reibschale, Edelstahl (Rostfrei) 160 mm

2194 Reibschale, Edelstahl (Rostfrei) 200 mm

2195 Reibschale, Edelstahl (Rostfrei) 250 mm

Reibschale (Edelstahl)

Art. Bezeichnung Größe

2956 Pulvertrichter, Kunststoff 65 / 10 mm

2379 Pulvertrichter, Kunststoff 80 / 22 mm

2381 Pulvertrichter, Kunststoff 100 / 23 mm

2382 Pulvertrichter, Kunststoff 120 / 27 mm

2390 Pulvertrichter, Kunststoff 150/29mm

Pulvertrichter (Kunststoff)

Art. Bezeichnung Größe

1368 Pulvertrichter, Glas 80 / 22 mm

1369 Pulvertrichter, Glas 100 / 23 mm

Pulvertrichter (Glas)

Art. Bezeichnung Größe

2374 Pulvertrichter, Alu 65 / 10 mm

2375 Pulvertrichter, Alu 100 / 25 mm

2376 Pulvertrichter, Alu 120 / 31 mm

2377 Pulvertrichter, Alu 150/48mm

Pulvertrichter (Alu)

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

www.apothekenbedarf.at 55



Art. Bezeichnung Größe

2364 Rippentrichter, Glas 200 mm

Rippentrichter (Glas)

Art. Bezeichnung

2124 Rezeptnummern - Behälter

Rezeptnummern-Belälter (Plexi)

Art. Bezeichnung Größe

2887 Reibschale, Porzellan 80 mm

2888 Reibschale, Porzellan 100 mm

2889 Reibschale, Porzellan 125 mm

2890 Reibschale, Porzellan 150mm

2891 Reibschale, Porzellan 180 mm

2892 Reibschale, Porzellan 200 mm

2893 Reibschale, Porzellan 260 mm

2894 Reibschale, Porzellan 320 mm

Reibschale (Porzellan)

Art. Bezeichnung Größe

2196 Reibschale, Kunststoff 120 mm

2197 Reibschale, Kunststoff 150 mm

2198 Reibschale, Kunststoff (mit Griff) 180 mm

Reibschale (Kunststoff)

56 www.apothekenbedarf.at



Art. Bezeichnung Größe

2965 Schaufel, Kunststoff 185 mm

2966 Schaufel, Kunststoff 250 mm

2967 Schaufel, Kunststoff 310 mm

Schaufel (Kunststoff)

Art. Bezeichnung Größe

2301 Schaufel, Alu 160 mm

2950 Schaufel, Alu 180 mm

2302 Schaufel, Alu 210 mm

2303 Schaufel, Alu 260 mm

2954 Schaufel, Alu 310 mm

3303 Schaufel, Alu 350mm

Schaufel (Alu)

Art. Bezeichnung

3271 Säurefeste Handschuhe

Säurefeste Handschuhe

Art. Bezeichnung

60034 Rollhocker (Elefantenfuß)

Rollhocker

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

www.apothekenbedarf.at 57



Art. Bezeichnung Größe

2288 Siebgehäuse, Alu 120 mm

2289 Siebgehäuse, Alu 200 mm

2290 Siebgehäuse, Alu 310 mm

Siebgehäuse (Alu)

Art. Bezeichnung Nr. Größe

3247 Siebeinlage, Maschenweite 11,2 mm Nr. 1 120 mm

3248 Siebeinlage, Maschenweite 5,6 mm Nr. 2 120 mm

3249 Siebeinlage, Maschenweite 4,0 mm Nr. 3 120 mm

3250 Siebeinlage, Maschenweite 710 µm Nr. 4 120 mm

3251 Siebeinlage, Maschenweite 355 µm Nr. 5 120 mm

3252 Siebeinlage, Maschenweite 180 µm Nr. 6 120 mm

3253 Siebeinlage, Maschenweite 11,2 mm Nr. 1 200 mm

3254 Siebeinlage, Maschenweite 5,6 mm Nr. 2 200 mm

3255 Siebeinlage, Maschenweite 4,0 mm Nr. 3 200 mm

3256 Siebeinlage, Maschenweite 710 µm Nr. 4 200 mm

3257 Siebeinlage, Maschenweite 355 µm Nr. 5 200 mm

3258 Siebeinlage, Maschenweite 180 µm Nr. 6 200 mm

3259 Siebeinlage, Maschenweite 11,2mm Nr. 1 310 mm

3260 Siebeinlage, Maschenweite 5,6 mm Nr. 2 310 mm

3261 Siebeinlage, Maschenweite 4,0 mm Nr. 3 310 mm

3262 Siebeinlage, Maschenweite 710 µm Nr. 4 310 mm

3263 Siebeinlage, Maschenweite 355 µm Nr. 5 310 mm

3264 Siebeinlage, Maschenweite 180 µm Nr. 6 310 mm

Siebeinlagen

Art. Bezeichnung Größe

2760 Sicherheitskanne 1 Liter

2761 Sicherheitskanne 2 Liter

2762 Sicherheitskanne 5 Liter

2763 Sicherheitskanne 10 Liter

2764 Sicherheitskanne 20 Liter

Sicherheitskanne

58 www.apothekenbedarf.at



Spatel – ZZ (Kunststoff)

Art. Bezeichnung Größe

2318 Spatel – ZZ, Kunststoff 200 mm

Spatel – WA (Edelstahl)

Art. Bezeichnung Größe

2311 Spatel – WA, Edelstahl (Rostfrei) 300 mm

Art. Bezeichnung Größe

3396 140 mm

2313 160 mm

2314 180 mm

3397 200 mm

2315 240 mm

Spatel - doppelt (Plexi)

Spatel - doppelt, Plexi 

Spatel - doppelt, Plexi 

Spatel - doppelt, Plexi 

Spatel - doppelt, Plexi 

Spatel - doppelt, Plexi

Art. Bezeichnung Größe

2304 Spatel – doppelt, Edelstahl (Rostfrei) 180 mm

2305 Spatel – doppelt, Edelstahl (Rostfrei) 200 mm

2306 Spatel – doppelt, Edelstahl (Rostfrei) 250 mm

2307 Spatel – doppelt, Edelstahl (Rostfrei) 300 mm

2308 Spatel – doppelt, Edelstahl (Rostfrei) 350 mm

2309 Spatel – doppelt, Edelstahl (Rostfrei) 400 mm

2310 Spatel – doppelt, Edelstahl (Rostfrei) 500 mm

Spatel - doppelt (Edelstahl)

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

www.apothekenbedarf.at 59



Suppositorien Gieß-Form Abdeckband

Art. Bezeichnung

61025 Suppositorien Gieß-Form Abdeckband 9,1m/12,5mm

61057 Suppositorien Gieß-Form Abdeckband Rolle 100 Stück

Art. Bezeichnung

3128 Suppositorien Gieß-Form Klemmschiene

Suppositorien Gieß-Form Klemmschiene

Art. Bezeichnung

2155 Suppositorien Gieß-Form Halterung

Suppositorien Gieß-Form Halterung

Art. Bezeichnung VPE Größe

2243 Suppositorien Gieß-Form 25 x 10 Stück 1 g

2244 Suppositorien Gieß-Form 25 x 10 Stück 2 g

2245 Suppositorien Gieß-Form 23 x 10 Stück 3 g

Suppositorien Gieß-Form

3372 Suppositorien Gieß-Form - Ovula 22 x 10 Stück 3 g

Art. Bezeichnung

2973 Spatelschlitten, Edelstahl (Rostfrei)

Spatelschlitten

60 www.apothekenbedarf.at



Art. Bezeichnung Größe

1276 Glastrichter 30 mm

1277 Glastrichter 40 mm

1278 Glastrichter 50 mm

1279 Glastrichter 60 mm

1280 Glastrichter 70 mm

1281 Glastrichter 80 mm

1282 Glastrichter 100 mm

1283 Glastrichter 120 mm

1309 Glastrichter 150 mm

1285 Glastrichter 200 mm

1305 Glastrichter 250 mm

2050 Glastrichter (auf Anfrage!) 300mm

Trichter (Glas)

Art. Bezeichnung Größe

2358 Trichter, Edelstahl (Rostfrei) 80 mm

2359 Trichter, Edelstahl (Rostfrei) 100 mm

2360 Trichter, Edelstahl (Rostfrei) 120 mm

2361 Trichter, Edelstahl (Rostfrei) 150 mm

3399 Trichter, Edelstahl (Rostfrei) 200mm

Trichter (Edelstahl)

Art. Bezeichnung Größe

60319 Suppositorien Gieß-Schale, Edelstahl 120 mm

Suppositorien Gieß-Schale

Art. Bezeichnung Größe

2091 Suppositorien Gieß-Schale, Edelstahl 140 mm

Suppositorien Gieß-Schale Handgefertigt

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

www.apothekenbedarf.at 61



Art. Bezeichnung Größe

1510 Tropfenzähler, Kunststoff (Ziehharmonika) 1,5 ml

Tropfenzähler

Art. Bezeichnung VPE

3222 Trocknungskapseln 10 Stück

Abgabe nur  in Verpackungseinheiten!

Trocknungskapseln

Art. Bezeichnung Größe

2123 Trockengestell mit Abtropfwanne – 60 Stäbe 43 / 63 / 18 cm

Trockengestell

Art. Bezeichnung Größe

2367 Trichter, Kunststoff 65 mm

2368 Trichter, Kunststoff 100 mm

2369 Trichter, Kunststoff 120 mm

2370 Trichter, Kunststoff 150 mm

2371 Trichter, Kunststoff 200 mm

2372 Trichter, Kunststoff 250 mm

Trichter (Kunststoff)

62 www.apothekenbedarf.at



Art. Bezeichnung

Tube (Kunststoff)

Tube Kunststoff mit Klappdeckel rot 35ml3465

Tube Kunststoff mit Klappdeckel rot 75ml3216

Tube Kunststoff mit Klappdeckel rot 125ml60690

Größe

Art. Bezeichnung VPE Größe

3304 Tube Aponorm 10 Stück 7 ml

1320 Tube Aponorm 10 Stück 35 ml

1731 Tube Aponorm 10 Stück 60 ml

1733 Tube Aponorm 10 Stück 90 ml

1331 Tube Aponorm 10 Stück 120 ml

Abgabe nur  in Verpackungseinheiten!

Tube Aponorm

Art. Bezeichnung Nr. Größe

2384 Tube – Alu Nr. 3 10 ml

2385 Tube – Alu mit Spitze Nr. 3 10 ml

2386 Tube – Alu Nr. 7 20 ml

2387 Tube – Alu mit Spitze Nr. 7 20 ml

2388 Tube – Alu Nr. 9 30 ml

2389 Tube – Alu Nr. 10 50 ml

1644 Tube – Alu – 100 ml

Tube (Aluminium, weiß lackiert)

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

www.apothekenbedarf.at 63



Art. Bezeichnung

2992 Tuben-Verschlusszange

Tuben-Verschlusszange

Adapter für Tubenfüller

Art. Bezeichnung Größe

Adapter für 10ml Tuben3330 M7

Adapter für 100ml Tuben M113331

Adapter für 75ml Kunststofftuben -3308

Art. Bezeichnung

3036 Tubenfüller-Plexi - Gewinde M9 (20ml-50ml Tuben)

Tubenfüller

Art. Bezeichnung

2383 Tubenansatzrohr

Tubenansatzrohr

64 www.apothekenbedarf.at



Art. Bezeichnung

2408 Verteilerwagen, weiß,   Bx Tx H 75 x 53 x 113 cm

Weitere Modelle und Ausführungen auf Anfrage erhältlich.

Verteilerwagen

Art. Bezeichnung

2572 Tubenwringer DVG mit Metallwalzen

3373 Tubenwringer Ganzmetall

Tubenwringer

Für weitere Produkte kontaktieren Sie uns bitte telefonisch, per Fax oder per Mail. 
Wir werden uns um Ihr Anliegen bemühen.

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

www.apothekenbedarf.at 65





Geräte



Ein Gerät, mit dem Sie mixen, kneten, schlagen, rühren und Salben schmelzen lassen. 
Es verfügt über eine integrierte Waage, einen Touchscreen mit voreingestellten 
Programmen, zwei Rührschüsseln, eine Rührschüssel-Innenbeleuchtung und einen 
EasyLift-Rührarm, den man mit nur einer Hand öffnen kann.

Lieferumfang: 
GlasmixerK-Haken aus Edelstahl, Schneebesen aus Edelstahl, Teigwerkzeug aus 
Edelstahl, Rührelement zum Unterheben, 7L EasyWarm Schüsse, 5L Edelstahlschüssel, 
Spatel, Spritzschutz

Kenwood Multifunktionsgerät

Art. Bezeichnung

61087 Kenwood Multifunktionsgerät, Titanum XL 90.124SI
mit Heizfunktion



Art. Bezeichnung Größe

2158 CertoClav EL mit Heizung 12 Liter

3042 CertoClav EL mit Heizung 18 Liter

CertoClav EL

Art. Bezeichnung Größe

60040 CertoClav Vacuum Pro 12 Liter

60041 CertoClav Vacuum Pro 18 Liter

CertoClav Vacuum Pro

Art. Bezeichnung B / L / T Hersteller

60695    Tisch LF50 CTA 510 / 810 / 510       CTA

Apothekenmodul

Sterilisierungsbeutel und

Autoclavband finden Sie auf Seite 39.

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

www.apothekenbedarf.at 69



Folienschweißgerät

Art. Bezeichnung

2402 Sealboy 236 SBSA / Zeitschaltur und Abschneider

Art. Bezeichnung Größe

2056

2028

3336

Dispenser Ceramus

Dispenser Ceramus 

10 ml

3335 50 ml

Dispenser

Dispenser Fortuna Polyfix 

Dispenser Fortuna Polyfix

10-60 ml

5-30 ml

Art. Bezeichnung

3181 Vollentsalzungspatrone für D2

Vollentsalzungspatrone für D2

Art. Bezeichnung Größe

3180 D2 Vollentsalzungsgerät inkl. Entsalzungspatrone 2 Liter / h

Destillo D2

70 www.apothekenbedarf.at

Art. Bezeichnung Größe

3339 Laborflasche für Dispenser, braun

2037 Laborflasche für Dispenser, braun

2038 Laborflasche Premium für Dispenser, weiß 1000 ml

Laborflasche für Dispenser

1000 ml

500 ml



Art. Bezeichnung

61072 Magnetrührer 20L ohne Heizung Analog mit Edelstahlplatte

61053 Magnetrührer 20L mit Heizung Analog mit Edelstahlplatte

61054 Magnetrührer IKA RCT Basic mit Heizung und Drehzahlregler 
über Digitalanzeige

61086 Magnetrührer 20L mit Heizung digital mit Edelstahlplatte

Magnetrührer

Magnetstäbe und Magnetstabentferner finden Sie auf Seite 50.

Art. Bezeichnung Größe

00

0

1

2

3

4

Kapselfüller für 100 Stück

Hartgelatine-Kapseln finden Sie auf Seite 46.

Kapselfüller Fast Lock für 100 Stück 

Kapselfüller Fast Lock für 100 Stück 

Kapselfüller Fast Lock für 100 Stück 

Kapselfüller Fast Lock für 100 Stück 

Kapselfüller Fast Lock für 100 Stück 

Kapselfüller Fast Lock für 100 Stück

60340

60339

60341 

60342 

60343 

60344

Art. Bezeichnung

Kapsel-Vorsortierer

Kapsel-Vorsortierer Fast Lock für 100 Stück 0060345

Kapsel-Vorsortierer Fast Lock für 100 Stück 060346

Kapsel-Vorsortierer Fast Lock für 100 Stück 160347

Kapsel-Vorsortierer Fast Lock für 100 Stück 260348

Kapsel-Vorsortierer Fast Lock für 100 Stück 360349

Kapsel-Vorsortierer Fast Lock für 100 Stück 460350

Größe

www.apothekenbedarf.at 71

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n



61038 61041 61045

Art. Bezeichnung Außenmaße in mm 
(B/T/H) Tür Brutto-/

Nettoinhalt
Laden / 

Gitterroste
61038 Liebherr HMFvh 4001 597/654/1884 Volltür 394/295 l 5 Gitterroste

61039 Liebherr HMFvh 4001 597/654/1884 Volltür 394/235 l 8 Aluladen

61040 Liebherr HMFvh 4011 597/654/1884 Glastür 420/297 l 5 Gitterroste

61041 Liebherr HMFvh 4011 597/654/1884 Glastür 420/235 l 8 Aluladen

61042 Liebherr HMFvh 5501 747/769/1793 Volltür 558/436 l 5 Gitterroste

61043 Liebherr HMFvh 5501 747/769/1793 Volltür 558/355 l 8 Aluladen

61044 Liebherr HMFvh 5511 747/769/1793 Glastür 588/435 l 5 Gitterroste

61045 Liebherr HMFvh 5511 747/769/1793 Glastür 588/355 l 8 Aluladen

Medikamentenkühlschränke nach ÖNORM K 2040

Weitere Modelle auf Anfrage.

72 www.apothekenbedarf.at

Art. Bezeichnung

3205 Temperatur Logger Starterset (Logger, Kabel, Software)

3206 Temperatur Logger

3269 USB-Port Temperatur Logger 

60729

Daten-Logger

W-Lan Temperatur Logger



Art. Bezeichnung Größe

2256 Tinkturenpresse HAFICO 2 Liter

2916 Tinkturenpresse HAFICO mit Motor 5 Liter

Tinkturenpresse

Art. Bezeichnung

3317 Kapillaren für Schmelzpunktbestimmer

Kapillaren für Schmelzpunktbestimmer

Art. Bezeichnung

  61026 Schmelzpunktbestimmungsgerät MPM – V01

  61028 Drucker Citizen CBM 911 II für Schmelzpunktbestimmer

MPM – V01 
Netz 100 - 240 V/AC 1,3A
Schutzklasse IP20
Temperatur Messbereich 40-200°C +/- 0,3°C

200-340°C +/- 0,5°C
Heizrate einstellbar 0,5 / 1 / 2 / 3 / 4 / 5 °C/Min
Kapillareinführung Sliding System (Kapillare fällt und zentriert sich 

automatisch)
Kühlung Lüfter
Speicherplätze 10 Messungen
Bedienung LCD Farb - touch display
Schmelzverlauf Anzeige Balkendiagramm
Anschluss USB inkl. PC Software / SD-Karte
Druckeranschluss SUB-D 9 pol. Für Drucker Citizen CBM 911 II
Zubehör Netzkabel, USB-Kabel, PC Software, SD- 

Speicherkarte, 100 Stück Kapillaren
Gehäuse BxHxT mm 275 x 125 x 285

Schmelzpunkt-Bestimmungsgerät

Art. Bezeichnung

2346 Salbenschmelzlampe, komplett (Infrarot 250 Watt)

Salbenschmelzlampe

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

www.apothekenbedarf.at 73



Gako Unguator BASIC
Der gako Unguator BASIC - mehr 
als nur der Standard für Ihre 
Apotheke
Der gako Unguator BASIC 
garantiert eine GMP-gerechte 
Herstellung von halbfesten 
individualrezepturen bis 500ml. Die 
manuelle Hubführung lässt sich 
durch die integrierte 
Führungsschiene einfacher 
bedienen.
• Manuelle Hubführung
• Herstellung bis 500ml
• Schnellkupplung
• Touch-Bedienfeld
• Intuitive Benutzerführung
• Einstellung von Rührdauer
• Einstellung von 

Rührgeschwindigkeit in 10 
Stufen

• Integrierte Zeiterfassung der 
gesamten Rührdauer

• ID-Nummer zu jedem 
Rührvorgang

• Integrierte Funktionsprüfung 
(IQ/OQ)

• Ansteuerung über optionale 
gako Software

• Schnittstelle zur optionalen 
gako Software über 1 RS232 
Port

Gako Unguator EMP
Der gako Unguator BASIC - mehr 
als nur der Standard für Ihre 
Apotheke
Der gako Unguator EMP garantiert 
eine GMP-gerechte Herstellung von 
halbfesten individualrezepturen bis 
500ml.
• Automatische Hubführung
• Herstellung bis 500ml
• Schnellkupplung
• Touch-Bedienfeld
• Intuitive Benutzerführung
• Einstellung von Rührdauer
• Einstellung von 

Rührgeschwindigkeit in 10 
Stufen

• Integrierte Zeiterfassung der 
gesamten Rührdauer

• ID-Nummer zu jedem 
Rührvorgang

• Integrierte Funktionsprüfung 
(IQ/OQ)

• Ansteuerung über optionale 
gako Software

• Schnittstelle zur optionalen 
gako Software über 1 RS232 
Port

Gako Unguator PRO
Der „Große“ - unser Meisterstück
Der Alleskönner für Ihre Apotheke
Der gako Unguator PRO unterstützt 
Sie vor Allem bei der GMP-
gerechten Herstellung von 
halbfesten Individualrezepturen bis 
2000ml, aber auch bei allen 
Tätigkeiten, die in Ihrer Rezeptur 
anfallen. Er ist der richtige Schritt in 
die Zukunft der pharmazeutischen 
Rezeptur.
• Herstellung bis 2000ml
• Schnellkupplung
• Austauschbarer Hubarm
• 10,1 Zoll Touch-Display
• Intuitive Menüführung inkl. 

validierter Rührprogramme
• Integrierter Barcodescanner
• Integrierte optionale gako 

Software
• Automatische, kostenlose 

Online Updates
• Schnittstellen für Laborwaagen, 

Drucker (Etiketten, DIN A4), 
Peripherie, Netzwerk über 4 
USB-, 3 RS232- und 1 RJ45-
Port/-s

• Fernprüfung durch gako 
service möglich

Art. Bezeichnung

3151 Unguator Basic + Starterset

3152 Unguator EMP + Starterset

60663 Unguator PRO + Starterset

Unguator

74 www.apothekenbedarf.at



Aponorm TopiTec®

Art. Bezeichnung Farbe

60643 TopiTec® Touch weiß

60872 TopiTec® Touch blau

60873 TopiTec® Touch orange

60874 TopiTec® Automatic weiß

60875 TopiTec® Automatic blau

60876 TopiTec® Expert weiß

60877 TopiTec® Expert blau

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

www.apothekenbedarf.at 75

TopiTec® Touch
Das moderne Design des TopiTec® 
Touch steht für Qualität, Sicherheit 
und einfaches Handling - absolute 
Spitzentechnologie, speziell für die 
Apotheke entwickelt. Das 
Mischsystem glänzt durch effiziente 
und hygienische Herstellung aller 
halbfesten Zubereitungen aus der 
Apotheke im geschlossenen 
System. Eine einfache und intuitive 
Bedienführung, standardisierte und 
teilvalidierte 
Herstellungsanweisungen 
gewährleisten eine 
Reproduzierbarkeit der 
Arzneimittelqualität und zugleich 
eine Erleichterung im täglichen 
Arbeitsablauf.

TopiTec® Automatic
Mit dem TopiTec® Automatic haben 
Sie die Möglichkeit, verschiedene 
Mischvorgänge durchzuführen und 
zu speichern. Für diesen zweck 
stehen Ihnen 99 Speicherplätze zur 
Verfügung. Mit der luftarmen 
Verarbeitung durch die angepasste 
Mischhöhe bei der 
Rezepturherstellung und einer 
optionalen Anbindung an Ihren 
Apotheken-PC schließt dieses 
Multitalent die Lücke zwischen 
Rezeptur und QMS.

TopiTec® Expert
Der TopiTec® Expert ist seinem 
Vorgänger einige Schritte voraus: 
Das große 10 Zoll Farbdisplay 
verspricht eine ermüdungsfreie 
Bedienung. Ferner verfügt der 
TopiTec® Expert über alle wichtigen 
Anschlussmöglichkeiten (USB, 
LAN), die eine Anbindung an 
weitere Peripheriegeräte 
ermöglichen. Die integrierte 
Kamera und der vorhandene 
Matrix-Code auf den TopiTec® 
Kruken bieten Ihnen neben einer 
einfachen und sicheren 
Reproduzierbarkeit eine absolute 
Zeitersparnis in der Herstellung.



Weitere Modelle auf Anfrage. Alle Waagen sind ab Werk geeicht.

Weitere Modelle auf Anfrage. Alle Waagen sind ab Werk geeicht.

76 www.apothekenbedarf.at

Kern Waagen
Art. Bezeichnung Typ Wägebereich Ablesbarkeit

60791 ACJ 80-4M Analysewaage 82 g 0,0001 g

60792 ACJ 200-4M Analysewaage 220 g 0,0001 g

60793 ACJ 300-4M Analysewaage 320 g 0,0001 g

60787 EWJ 600-2M Rezepturwaage 600 g 0,01 g

60789 PNJ 600-3M Rezepturwaage 620 g 0,001 g

60782 PNJ 3000-2M Rezepturwaage 3200 g 0,01 g

60788 EWJ 6000-1M Teewaage 6000 g 0,1 g

60790 PNJ 12000-1M Teewaage 12000 g 0,1 g

60794 MPE 250K100HM Personenwaage 250 kg 0,1 kg

Sartorius Waagen
Art. Bezeichnung Typ Wägebereich Ablesbarkeit

60716 Entris II Essential Line - BCE224i-1CEU Analysewaage 220 g 0,0001 g

60717 Entris II Essential Line - BCE223i-1CEU Rezepturwaage 220 g 0,001 g

60718 Entris II Essential Line - BCE423i-1CEU Rezepturwaage 420 g 0,001 g

60733 Entris II Essential Line - BCE623i-1CEU Rezepturwaage 620 g 0,001 g

60848 Entris II Essential Line - BCE653i-1CEU Rezepturwaage 650 g 0,001 g

60689 Entris II Essential Line - BCE3202i-1CEU Rezepturwaage 3200 g 0,01 g

60696 Entris II Essential Line - BCE4202i-1CEU Rezepturwaage 4200 g 0,01 g



Art. Bezeichnung

2067 Wasserbad Topf Alu + Ringsatz 250 mm

Wasserbad Topf

BezeichnungArt.

 Wasserbad LAUDA Hydro H5V60786

Wasserbad (elektrisch)

Für weitere Produkte kontaktieren Sie uns bitte telefonisch, per Fax oder per Mail. 

Wir bemühen uns gerne um Ihr Anliegen.

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

www.apothekenbedarf.at 77





Druckerei



Art. Bezeichnung L / B / H Größe

9573 Faltkarton für Pulver 40 / 33 / 65 20 Stück

9574 Faltkarton für Pulver 50 / 34 / 68 30 Stück

Wahlweise auch mit Firmendruck erhältlich. 
Mindestabnahmemenge mit Firmendruck: 500 Stück

Faltkarton für Pulver

Art. Bezeichnung L / B / H Größe

9185 Faltkarton für Medizinflaschen 26 / 26 / 78 10ml

9082 Faltkarton für Medizinflaschen 35 / 35 / 92 20 – 30 ml

9083 Faltkarton für Medizinflaschen 40 / 40 / 110 50 ml

9084 Faltkarton für Medizinflaschen 50 / 50 / 137 100ml

Wahlweise auch mit Firmendruck erhältlich. 
Mindestabnahmemenge mit Firmendruck: 500 Stück

Faltkarton für Medizinflaschen

Art. Bezeichnung VPE

60637 Rezeptnummern blau, 114 x 30 mm 1000 Stück

Rezeptnummern grün, 114 x 30 mm 1000 Stück

Rezeptnummern gelb, 114 x 30 mm 1000 Stück

Rezeptnummern orange, 114 x 30 mm 1000 Stück

Rezeptnummern rosa, 114 x 30 mm 1000 Stück

Wahlweise auch mit Firmendruck erhältlich, 
Mindestabnahmemenge mit Firmendruck: 1.000 Stück

Abholschein

60636 

60635 

60633 

60634

80 www.apothekenbedarf.at



Art. Bezeichnung L / B / H Größe

9010 Faltkarton – Collodium 26 / 26 / 80 10 ml

Faltkarton - Collodium

Art. Bezeichnung L / B / H Größe

9551 Faltkarton mit Einschub 75 / 45 / 15 6 Stück

9552 Faltkarton mit Einschub 135 / 45 / 15 12 Stück

9005 Zick Zack Streifen – Für 6 Stück

Wahlweise auch mit Firmendruck erhältlich. 
Mindestabnahmemenge mit Firmendruck: 500 Stück

Faltkarton mit Einschub

Art. Bezeichnung L / B / H bedruckt

9089 Faltkarton für Suppositorien 180 / 50 / 30 Ja

3150 Faltkarton für Suppositorien 180 / 50 / 30 Nein

Wahlweise auch mit Firmendruck erhältlich. 
Mindestabnahmemenge mit Firmendruck: 500 Stück

Faltkarton für Suppositorien

Art. Bezeichnung L / B / H Größe

9085 Faltkarton für Tuben 18 / 18 / 95 10ml /Nr.3

9086 Faltkarton für Tuben 26 / 22 / 116 20 ml / Nr. 7

9087 Faltkarton für Tuben 36 / 27 / 135 30 ml / Nr. 9

9088 Faltkarton für Tuben 30 / 40 / 155 50ml /Nr.10

Wahlweise auch mit Firmendruck erhältlich. 
Mindestabnahmemenge mit Firmendruck: 500 Stück

Faltkarton für Tuben

www.apothekenbedarf.at 81

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n



Faltkarton – Augentropfen

Art. Bezeichnung L / B / H Größe

9068 Faltkarton für Augentropfen 30 / 30 / 100 10 ml

Art. Bezeichnung L / B / H Größe

9006 Faltkarton – Jod 26 / 26 / 80 10 ml

Faltkarton - Jod

Art. Bezeichnung L / B / H Größe

9026 Faltkarton – Zahntropfen 22 / 22 / 68 5 ml

Faltkarton - Zahntropfen

Art. Bezeichnung L / B / H Größe

9479 Faltkarton – Latschenkiefer 26 / 26 / 80 10ml

9480 Faltkarton – Latschenkiefer 34 / 34 / 93 20ml

Faltkarton - Latschenkiefer

Art. Bezeichnung L / B / H Größe

9002 Faltkarton – Eucalyptus 26 / 26 / 80 10ml

9003 Faltkarton – Eucalyptus 34 / 34 / 93 20ml

Faltkarton - Eucalyptus

82 www.apothekenbedarf.at



Art. 3192 3193 3194 3195

Bez. GHS 1, 20 x 20 mm GHS 2, 20 x 20 mm GHS 3, 20 x 20 mm GHS 4, 20 x 20 mm

Explodierende Bombe Flamme Flamme über Kreis Gasflasche

Art. 3196 3197 3198 3199

Bez. GHS 5, 20 x 20 mm GHS 6, 20 x 20 mm GHS 7, 20 x 20 mm GHS 8, 20 x 20 mm

Ätzwirkung Totenkopf Ausrufezeichen Gesundheitsgefahr

Art. 3200 3201 3202

Bez. GHS 9, 20 x 20 mm GHS 10, 20 x 3 mm GHS 11, 20 x 3 mm

Umwelt Achtung Gefahr

Gefahrensymbole

www.apothekenbedarf.at 83

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n



Art. Bezeichnung VPE

9390 Siegelstreifen 500 Stück

Art. Bezeichnung VPE

3394 Nicht zum einnehmen, 40 x 10 mm 1000 Stück

Art. Bezeichnung VPE

5555 Nicht zum einnehmen, 60 x 15 mm 1000 Stück

Art. Bezeichnung VPE

5591 Äusserlich! Nicht einnehmen, 52 x 6 mm 1000 Stück

Art. Bezeichnung VPE

5590 Alles aufbrauchen, 50 x 6 mm 1000 Stück

Art. Bezeichnung VPE

5588 Alles einnehmen, 50 x 6 mm 1000 Stück

Haftetiketten

84 www.apothekenbedarf.at



Art. Bezeichnung VPE

9614 Bachblüten ohne Zahlenkranz, 50 x 45 mm 50 Stück

Wahlweise auch mit Firmendruck erhältlich. 
Mindestabnahmemenge mit Firmendruck: 500 Stück

Art. Bezeichnung VPE

3191 Bachblüten mit Zahlenkranz,  
77 x 46 mm 50 Stück

Wahlweise auch mit Firmendruck erhältlich. 
Mindestabnahmemenge mit Firmendruck: 500 Stück

Art. Bezeichnung VPE

9014 Latschenkiefer, 42 x 29 mm 50 Stück

Art. Bezeichnung VPE

9007 Jod, 53 x 28 mm 50 Stück

Art. Bezeichnung VPE

9004 Eucalyptus, 41 x 28 mm 50 Stück

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

www.apothekenbedarf.at 85



Art. Bezeichnung VPE

3324 Über Wirkung und mögliche ..., 31 x 12 mm 1000 Stück

Art. Bezeichnung VPE

3325 Zum alsbaldigen Verbrauch!, 30 x 13 mm 1000 Stück

Art. Bezeichnung VPE

3323 Muster, 30 x 15 mm 1000 Stück

Art. Bezeichnung VPE

6505 Lichtschutz beachten!, 30 x 15 mm 1000 Stück

Art. Bezeichnung VPE

5554 Vor Gebrauch schütteln, 34 x 14 mm 1000 Stück

Art. Bezeichnung VPE

5022 Kühl  lagern, 30 x 15 mm 1000 Stück

Art. Bezeichnung VPE

5553 Ablaufdatum beachten, 30 x 15 mm 1000 Stück

86 www.apothekenbedarf.at



Art. Bezeichnung VPE

5571 Vorsicht! Nicht zur Injektion,  
70 x 9 mm 1000 Stück

Art. Bezeichnung VPE

5570 Nicht zur Infusion, 74 x 10 mm 1000 Stück

Art. Bezeichnung VPE

3225 Achtung Zytostatikum!, 58 x 25 mm 1000 Stück

Art. Bezeichnung VPE

3203 Ablaufdatum, 35 x 12 mm 1000 Stück

Art. Bezeichnung VPE

3321 Abgabedatum, 35 x 13 mm 1000 Stück

Art. Bezeichnung VPE

5593 Verwendbar bis: ..., 35 x 12 mm 1000 Stück

Art. Bezeichnung VPE

3322 Begrenzt Haltbar!, 35 x 12 mm 1000 Stück

Art. Bezeichnung VPE

3224 Chargen Nr., 30 x 16 mm 1000 Stück

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

www.apothekenbedarf.at 87



Art. Bezeichnung Art. Bezeichnung

9161 Abführtee 9107 Käsepappel

9162 Anis 9131 Lavendelblüte

9117 Baldrianwurzel 9132 Leinsamen

9118 Bärentraubenblätter 9108 Lindenblüte

9120 Birkenblatt 9164 Maicurtee

9119 Bittertee 9133 Melissenblatt

9121 Blasentee 9997 Milchzucker

9163 Blutreinigungstee 9109 Mistel

9122 Brusttee 9134 Nerventee

9100 Brennesselblätter 9110 Pfefferminz

9994 Brennesselkraut 9998 Prostatatee

9123 Ehrenpreiskraut 9114 Ringelblume

9101 Eibischblätter 9115 Rosmarin

9102 Eibischtee 9111 Salbeiblätter

9103 Eibischwurzel 9112 Schafgarbe

9124 Eichenrinde 9116 Senesblätter

9125 Fenchel 9135 Spitzwegerichblatt

9104 Frauenmantel 9136 Tausendguldenkraut

9105 Johanniskraut 9137 Thymian

9126 Hagenbuttentee 9138 Wacholderbeere

9127 Harntreibender Tee 9999 Weidenröschen

9128 Heublumen 9139 Wermut

9129 Holunderblüte 9140 Wiese ohne Text

9130 Isländisches Moos 9141 Wiese mit Text

9996 Kalmuswurzel 9113 Zinnkraut

9106 Kamille

Wahlweise auch mit Firmendruck erhältlich. 
Mindestabnahmemenge mit Firmendruck: 100 Stück

Teehaftetiketten, 70 x 150 mm

88 www.apothekenbedarf.at



G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

www.apothekenbedarf.at 89

Art. Bezeichnung

9151 Babytee

9152 Blähungstee

9153 Grippetee

9154 Herz und Kreislauftee

9155 Hustentee

9156 Leber und Gallentee

9157 Magen und Darmtee

9158 Nerven und Schlaftee

9159 Nieren und Blasentee

9160 Stoffwechseltee

Wahlweise auch mit Firmendruck erhältlich. 
Mindestabnahmemenge mit Firmendruck: 100 Stück

Teehaftetiketten 2 teilig, 
70 x 150 mm



Art. Bezeichnung VPE B/L Nr.

2214 1A-Sack 100 50 x 90 / + 10 Nr. 2

2215 1A-Sack 100 60 x 95 / + 10 Nr. 3

2216 1A-Sack 100 70 x 110 / + 10 Nr. 4

2217 1A-Sack 100 75 x 120 / + 10 Nr. 5

2218 1A-Sack 100 85 x 135 / + 10 Nr. 6

2219 1A-Sack 100 90 x 145 / + 10 Nr. 7

2220 1A-Sack 100 100 x 155 / + 10 Nr. 8

2221 1A-Sack 100 110 x 175 / + 10 Nr. 9

2222 1A-Sack 100 120 x 190 / + 10 Nr. 10

2223 1A-Sack 100 130 x 210 / + 10 Nr. 11

2224 1A-Sack 100 155 x 225 / + 10 Nr. 12

2225 1A-Sack 100 180 x 235 / + 10 Nr. 13

Abgabe nur  in Verpackungseinheiten!

Wahlweise auch mit Firmendruck erhältlich. 
Mindestabnahmemenge mit Firmendruck: 500 Stück

1A-Sack

Art. Bezeichnung B / L Größe

3310 Cellglas Bodensack, braun 90 / 170 klein

3309 Cellglas Bodensack, braun 110 / 190 groß

Cellglas Bodensack, braun

Art. Bezeichnung B / L Größe

2051 Cellglas Bodensack, weiß 90 / 170 klein

2052 Cellglas Bodensack, weiß 110 / 190 groß

Cellglas Bodensack, weiß

Säcke

90 www.apothekenbedarf.at



Art. Bezeichnung Größe

2053 Teesack-Verschluss-Spange 9 / 130 mm

2054 Teesack-Verschluss-Spange 9 / 150 mm

2353 Pfeilclip für Teesack –

Verschluss für Teesäcke

Art. Bezeichnung B / L / T Größe

3178 Teesack, grün (klein) 90 / 215 / 45 50 g

3179 Teesack, grün (groß) 110 / 265 / 60 100 g

Teesack, grün

Art. Bezeichnung B / L / T Größe

2350 Teesack, gelb (klein) 90 / 215 / 45 50 g

2351 Teesack, gelb (groß) 110 / 265 / 60 100 g

Teesack, gelb

Art. Bezeichnung VPE B / L / T Größe

2238 Seitenfaltensack 100

2239 Seitenfaltensack 100 110 / 225 / 44 500 g

2241 Seitenfaltensack 100     130 / 285 / 51     1000 g

2242 Seitenfaltensack 100     153 / 355 / 67      2000g

Abgabe nur  in Verpackungseinheiten!

Wahlweise auch mit Firmendruck erhältlich. 
Mindestabnahmemenge mit Firmendruck: 500 Stück

Seitenfaltensack

95 / 135 / 40 250 g

Art. Bezeichnung B / L / T Größe

2653 Klotzbodensack, weiß 90 / 215 / 45 1/2 kg

2654 Klotzbodensack, weiß 110 / 265 / 60 1 kg

Wahlweise auch mit Firmendruck erhältlich. 
Mindestabnahmemenge mit Firmendruck: 500 Stück

Klotzbodensack

www.apothekenbedarf.at 91

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n



Gerne erfüllen wir auch Ihre individuellen Wünsche in Form von Haft-Etiketten, 
Notiz-Blöcken, Brief-Kuverts, Visitenkarten etc.

92 www.apothekenbedarf.at



Art. Bezeichnung für Größe

8823 Einschub-Schild für Kräuterdose 1

Einschub-Schild für Kräuterdose 2

Einschub-Schilder

8822 Einschub-Schild für Kräuterdose 10 + 20 Liter 3

60334 3 + 5 Liter

2 Liter

Art. Bezeichnung mm Größe

8155 R-Schild 47 x 34 125

8156 R-Schild 57 x 37 300

8157 R-Schild 67 x 43 600

8158 R-Schild 80 x 50 1000

R-Schilder

Art. Bezeichnung mm Größe

8149 Wappenschilder 45 x 42 0

8150 Wappenschilder 59 x 51 1

8151 Wappenschilder 68 x 60 2

8152 Wappenschilder 83 x 75 3

8153 Wappenschilder 100 x 85 4

8154 Wappenschilder 115 x 91 5

Wappenschilder

Art. Bezeichnung mm Größe

8141 Schild mit Rahmen 57 x 32 A / 0

8142 Schild mit Rahmen 68 x 39 B / 1

8143 Schild mit Rahmen 78 x 43 C / 2

8144 Schild mit Rahmen 94 x 53 D / 3

8145 Schild mit Rahmen 115 x 65 E / 4

8146 Schild mit Rahmen 136 x 75 F / 5

8147 Schild mit Rahmen 155 x 90 G / 6

Schilder mit Rahmen

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

www.apothekenbedarf.at 93





Zierflaschen



Art. Bezeichnung passend zu Größe

60026 Holzkopfkork Gr. 18,5 Kendo alle

10330 Glasstopfen Spirit Gr. 18,5 Kendo alle

Verschluss für Kendo-Flasche

Art. Bezeichnung Größe

10290 Kendo, rund 350 ml

10293 Kendo, rund 500 ml

Kendo

96 www.apothekenbedarf.at



Art. Bezeichnung passend zu Größe

10266 Metallverschraubung GL18 Kirschwasser 20ml

Verschluss für Kirschwasser-Flasche

Art. Bezeichnung Größe

10206 Kirschwasser-Flasche 20 ml

Kirschwasser-Flasche

www.apothekenbedarf.at 97

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n



Art. Bezeichnung passend zu Größe

10185 Metallverschraubung PP31,5 –  
gold Maraska alle

10150 Metallverschraubung PP31,5 –  
schwarz + Ölausgießer Maraska alle

Verschluss für Maraska-Flasche

Art. Bezeichnung Größe

10028 Maraska, antik 250 ml

10029 Maraska, antik 500 ml

10124 Maraska, antik 750 ml

10030 Maraska, antik 1000 ml

Maraska

10268 250 mlMaraska, weiß

98 www.apothekenbedarf.at



Art. Bezeichnung passend zu Größe

60025 Holzkopfkork Gr. 18 Oslo 200 ml

60026 Holzkopfkork Gr. 18,5 Oslo 350 / 500 ml

10291 Glasstopfen Spirit Gr. 17,5 Oslo 200 ml

10330 Glasstopfen Spirit Gr. 18,5 Oslo 350 / 500 ml

60029 Holzkopfkork Ø 22 Trapez Oslo 700 ml

Verschluss für Oslo-Flasche

Art. Bezeichnung Größe

10011 Oslo, weiß – Oberbandmündung 200 ml

10123 Oslo, weiß – Oberbandmündung 350 ml

10100 Oslo, weiß – Oberbandmündung 500 ml

10129 Oslo, weiß – Oberbandmündung 700 ml

Oslo

www.apothekenbedarf.at 99

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n



Art. Bezeichnung passend zu Größe

10266 Metallverschraubung GL18 Platin 40 ml

60001 Spitzkork Gr. 10/07 Platin 40 ml

60002 Spitzkork Gr. 12/09 Platin 100 ml

60024 Holzkopfkork Gr. 17 Platin 200 / 500 ml

Verschluss für Platin-Flasche

Art. Bezeichnung Größe

10014 Platin, weiß 40 ml

10015 Platin, weiß 100 ml

10016 Platin, weiß 200 ml

10017 Platin, weiß 350 ml

10018 Platin, weiß 500 ml

Platin

10014 Platin, weiß GL18 40 ml

100 www.apothekenbedarf.at



Art. Bezeichnung

10319 Metall Deckel TO48 weiß TO48

Verschluss für Saftflasche

Saftflasche

passend zu

1241 PP28Fruchtsaftflasche

1251 Fruchtsaftflasche PP28

1166 Fruchtsaftflasche PP28

1169 PP28Fruchtsaftflasche

Verschluss 241 mit Einlageweiß 

Verschluss 241 mit Einlageschwarz

Verschluss 241 mit Einl. u. Abr. weiß

Verschluss 241 mit Einl. u. Abr. schwarz

10320 Metall Deckel TO48 silber Saftflasche TO48

Art. Bezeichnung Größe

Saftflasche

Saftflasche, rund TO48 

Saftflasche, rund TO48 

Fruchtsaftflasche mit Hals PP28

500 ml

1000 ml 

500 ml

1000 mlFruchtsaftflasche mit Hals PP28 

Saftflasche eckig mit Bügelverschluss 1000 ml

10052

10053

10016

10017

10018

www.apothekenbedarf.at 101

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n



Art. Bezeichnung passend zu Größe

10184 Metallverschraubung PP28 Taschen- 
flasche alle

Verschluss für Taschenflasche

Art. Bezeichnung Größe

10090 Taschenflasche, weiß, oval 100 ml

10239 Taschenflasche, weiß, oval 200 ml

Taschenflasche

102 www.apothekenbedarf.at



Art. Bezeichnung

10329 Metall Deckel TO53 weiß 106 ml

Verschluss für Orcio

Orcio

passend zu

10321 Metall Deckel TO53 schwarz Orcio 106 ml

Größe

10323 Metall Deckel TO63 weiß Orcio 212 ml

10324 Metall Deckel TO63 gold Orcio 212 ml

Art. Bezeichnung Größe

Orcio

10006 

10102

Schraubglas Orcio, TO53

Schraubglas Orcio, TO63

106 ml 

212 ml

www.apothekenbedarf.at 103

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n



Art. Bezeichnung

10322 Metall Deckel TO58 weiß 190 ml

Verschluss für Schraubglas eckig

Schraubglas eckig

passend zu Größe

Art. Bezeichnung Größe

Schraubglas eckig

10002 Schraubglas 6-eckig TO58 190 ml

Art. Bezeichnung

10326 Metall Deckel TO82 weiß 230 ml

Verschluss für Schraubglas konisch

Schraubglas konisch

passend zu Größe

Art. Bezeichnung Größe

10007

Schraubglas konisch

Schraubglas konisch TO82 230 ml

104 www.apothekenbedarf.at



Art. Bezeichnung

10317 Metall Deckel TO43 weiß 30 ml - 50 ml

Verschluss für Schraubglas rund

Schraubglas rund

passend zu

10318 Metall Deckel TO43 silber 30 ml - 50 mlSchraubglas rund

Größe

10329 Metall Deckel TO53 weiß 106 mlSchraubglas rund

10321 Metall Deckel TO53 schwarz 106 mlSchraubglas rund

10323 Metall Deckel TO63 weiß 212 mlSchraubglas rund

10324 Metall Deckel TO63 gold 212 mlSchraubglas rund

10325 Metall Deckel TO70 weiß 390 mlSchraubglas rund

10327 Metall Deckel TO100 weiß 1000 mlSchraubglas rund

Art. Bezeichnung Größe

Schraubglas rund

Schraubglas, rund TO43

Schraubglas, rund TO43

30 ml 

50 ml

10242 

10101

10288

10108

Schraubglas, rund  TO53

Schraubglas, rund  TO63

106 ml 

212 ml

10173 

10093

Schraubglas, rund  TO70

Schraubglas, rund  TO100

390 ml 

1000 ml

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

www.apothekenbedarf.at 105



Art. Bezeichnung Größe

10128

Fido-Vorratsglas

Fido-Vorratsglas 200 ml

10181 Fido-Vorratsglas 500 ml

10180 Fido-Vorratsglas 1000 ml

10188 Fido-Vorratsglas 2000 ml

10186 Fido-Vorratsglas 3000 ml

10189 Fido-Vorratsglas 5000 ml

106 www.apothekenbedarf.at



Für weitere Produkte kontaktieren Sie uns bitte telefonisch, per Fax oder per Mail.

Tel.: 01 / 49 149 1773
Fax: 01 / 49 149 1720 

office@apothekenbedarf.at 

www.apothekenbedarf.at

Wir bemühen uns gerne um Ihr Anliegen.

G
la

sp
ro

du
kt

e
Ku

ns
ts

to
ffp

ro
du

kt
e

La
bo

r /
 L

ag
er

 / R
ez

ep
tu

r
G

er
ät

e
D

ru
ck

er
ei

Zi
er

fla
sc

he
n

www.apothekenbedarf.at 107



108 www.apothekenbedarf.at

Inhaltsverzeichnis
A
1A-Sack ............................................................ 90
Abholschein ...................................................... 80
Ablasshahn für Kanister .................................... 33
Abroller Haftetiketten ........................................ 39
Adapter für Tubenfüller ..................................... 64
Airless Spenderflasche ..................................... 32
Alu Kräuterdose ................................................ 39
Alu-Kappen für Impfstoff-Flaschen ................... 19
Analysenwaage ................................................. 76
Aponorm Flaschen mit Becherverschluss ......... 11
Aponorm Flaschen mit Staubstopfen ................ 11
Aponorm Pipetten ............................................. 11
Aponorm Pipetten, graduiert ............................ 11
Aponorm TopiTec-Mischscheibe ....................... 28
Aponorm TopiTec-Tiegel .................................... 28
Aponorm Verschlüsse GL28 ............................. 13
Apothekenmodul ............................................... 69
Augentropfen-Flaschen ..................................... 7
Ausgießer PP28 ................................................ 12
Autoclavband .................................................... 39

B
Becherglas, hohe Form ..................................... 40
Becherglas, niedere Form ................................. 40
Bindfaden .......................................................... 42
Blaue Flaschen GL18 ........................................ 8
Bunsenbrenner ................................................. 41
Bürsten ............................................................. 41

C
C-Tropfer ........................................................... 7
Cellglas Bodensack, braun ................................ 90
Cellglas Bodensack, weiß .................................. 90
CertoClav EL ..................................................... 69
CertoClav Vacuum Pro ...................................... 69
Creme-Tiegel, blau ............................................ 18
Creme-Tiegel, braun ......................................... 18
Creme-Tiegel, inkl. Deckel ................................ 21
Creme-Tiegel, kristall ........................................ 18

D
Daten-Logger .................................................... 72
Deckel für Creme-Tiegel blau ............................ 18
Deckel für Creme-Tiegel, braun ........................ 18
Deckel für Creme-Tiegel, kristall ....................... 18
Deckel für Dosen, Kunststoff ............................ 34
Deckel für Salbentiegel Braunglas .................... 20

Deckel für Weithalsglas ..................................... 15
Destillo D2 ........................................................ 70
Dicht-Konus GL18 ............................................ 9
Dispenser .......................................................... 70
Diverse Drucksorten ......................................... 92
Dosen komplett mit Deckel weiß ...................... 34
Dosen, Kunststoff ............................................. 34
Drahtnetz mit Einlage ........................................ 41
Dreifuß .............................................................. 41

E
Eimer, Kunststoff .............................................. 34
Einmal-Becher ................................................... 35
Einmalspatel, Kunststoff ................................... 42
Einschub-Schilder ............................................. 93
Eprouvetten ...................................................... 42
Eprouvettengestell ............................................ 42
Eprouvettenhalter .............................................. 43
Erlenmeyerkolben, enghals ............................... 43
Erlenmeyerkolben, weithals .............................. 43

F
Falten�lter ......................................................... 43
Faltkarton – Augentropfen ................................. 82
Faltkarton – Eucalyptus ..................................... 82
Faltkarton – Jod ................................................ 82
Faltkarton – Latschenkiefer ............................... 82
Faltkarton – Zahntropfen ................................... 82
Faltkarton Collodium ......................................... 81
Faltkarton für Medizinflaschen .......................... 80
Faltkarton für Pulver ......................................... 80
Faltkarton für Suppositorien ............................. 81
Faltkarton für Tuben .......................................... 81
Faltkarton mit Einschub .................................... 81
Fido-Vorratsglas ................................................ 106
Filter für Augentropfen ...................................... 44
Filterpapier ........................................................ 44
Filtrierstutzen .................................................... 45
Folienschweißgerät ........................................... 70
Formflasche braun Typ 318 .............................. 13
Formflasche braun Typ 566 .............................. 13
Formflasche weiß Typ 318 ................................ 14

G
Gefahrensymbole .............................................. 83
Glasstab ............................................................ 45
Globuli GL18 ..................................................... 9
Gummistopfen für Impfstoff-Flaschen .............. 19

H
Haftetiketten - Ablaufdatum beachten ............... 86
Haftetiketten - Achtung Zytostaticum! .............. 87



www.apothekenbedarf.at 109

Haftetiketten - Alles aufbrauchen ...................... 84
Haftetiketten - Alles einnehmen ........................ 84
Haftetiketten - Äusserlich, Nicht einnehmen ..... 84
Haftetiketten - Bachblüten mit Zahlenkranz ...... 85
Haftetiketten - Bachblüten ohne Zahlenkranz .... 85
Haftetiketten - Begrenzt haltbar! ....................... 87
Haftetiketten - Chargen Nr ................................ 87
Haftetiketten - Kühl lagern ................................ 86
Haftetiketten - Lichtschutz beachten! ................ 86
Haftetiketten - Nicht zum einnehmen, groß ...... 84
Haftetiketten - Nicht zum einnehmen, klein ...... 84
Haftetiketten - Nicht zur Infusion ...................... 87
Haftetiketten - Teehaftetiketten 2 tlg ................. 89
Haftetiketten - Über Wirkung und mögliche ...... 86
Haftetiketten - Verwendbar bis: ........................ 87
Haftetiketten - Vor Gebrauch schütteln ............. 86
Haftetiketten - Vorsicht! Nicht zur Injektion ...... 87
Haftetiketten - Zum alsbaldigen Verbrauch ....... 86
Haftetiketten – Abgabedatum ............................ 87
Haftetiketten – Ablaufdatum .............................. 87
Haftetiketten – Eucalyptus ................................. 85
Haftetiketten – Jod ............................................ 85
Haftetiketten – Latschenkiefer ........................... 85
Haftetiketten – Muster ...................................... 86
Haftetiketten – Siegelstreifen ............................ 84
Haftetiketten – Teehaftetiketten ......................... 88
Haltezange ........................................................ 45
Harnbecher ....................................................... 35
Hartgelatine-Kapseln ........................................ 46
Henkelmensur, Kunststoff ................................. 46

I
Impfstoff-/Bördelzange ..................................... 19
Impfstoff-Flasche, braun ................................... 19
Impfstoff-Flasche, weiß ..................................... 19
Innendeckel für Dosen, Kunststoff .................... 34

K
Kanister ............................................................. 33
Kapillaren für Schmelzpunktbest. ..................... 73
Kapsel-Vorsortierer ........................................... 71
Kapselfüller ....................................................... 71
Kartenblatt, Cell ................................................ 47
Kartenblätter, abgerundet ................................. 47
Kartenblätter, bedruckt per kg .......................... 47
Kartenblätter, per kg ......................................... 47
Kendo ............................................................... 96
Kirschwasser-Flasche ....................................... 97
Klotzbodensack ................................................. 91
Kolbendosierpipetten ........................................ 24

Korke ................................................................ 48
Kosmetikflasche 30-300ml ............................... 30
Kosmetikflasche 500ml ..................................... 30
Kosmetikflasche komplett mit SPE ................... 31
Kräutermischdose, Alu ...................................... 48
Kunststoff-Flasche ............................................ 31
Kunststoff-Tiegel, bedruckt ............................... 25
Kunststoff-Tiegel, hohe Form ............................ 25
Kunststoff-Tiegel, niedere Form ........................ 25

L
Laborflasche für Dispenser ............................... 70
Laborflasche, Kunststoff ................................... 48
Laborflaschen-Verschlüsse ............................... 49
Laborschutzbrille .............................................. 49
Lippenstifthülse ................................................ 32
Löffel doppelt, Edelstahl ................................... 49
Löffel einfach, Plexi .......................................... 49
Löffel Poly, Alu .................................................. 50

M
Magnesiarinne .................................................. 50
Magnetrührer .................................................... 71
Magnetstab ....................................................... 50
Magnetstabentferner ........................................ 50
Maraska ............................................................ 98
Medikamentenkühlschränke ............................. 72
Medizin Flaschen GL18 ..................................... 8
Medizin Flaschen PP28 ..................................... 12
Meplatflasche braun .......................................... 14
Meplatflasche weiß ........................................... 14
Messbecher (Kunststoff) .................................. 40
Messlöffel ......................................................... 51
Messpipette, Glas ............................................. 51
Messzylinder Glas, hohe Form .......................... 51
Messzylinder Glas, niedere Form ...................... 52
Messzylinder Kunststoff, hohe Form ................ 52
Methadon Röhrchen, hohe Form ...................... 33
Methadon Röhrchen, niedere Form .................. 33
Micro-Spatel/-Löffel .......................................... 52
Multifunktionsgerät, Kenwood .......................... 68

N
Nasensprüher GL18 .......................................... 10
New Line Tiegel ................................................ 32
Novelia, Augentropfenflasche ........................... 6

O
Orcio ................................................................. 103
Oslo .................................................................. 99

P
Pasteurpipette, Glas .......................................... 53



110 www.apothekenbedarf.at

Pasteurpipette, Kunststoff ................................. 53
PET-Flasche ...................................................... 35
Petrischale, Glas ............................................... 53
Pflastermesser .................................................. 53
Pharma-Tropfer ................................................. 7
Phiole ................................................................ 20
Pinsel GL18 ...................................................... 8
Pipetten für blaue Flaschen .............................. 9
Pipetten für braune Flaschen ............................ 9
Pipettenflaschen Typ 1900 ................................ 7
Pipettierball ....................................................... 54
Pistille, Kunststoff ............................................. 54
Pistille, Porzellan ............................................... 54
Platin ................................................................. 100
Portions-/Vorrats-Glas ...................................... 105
Puderstreudose ................................................ 32
Pulverglas braun mit Glasstopfen ..................... 16
Pulverglas braun mit Trockenmittel-Stopfen ..... 16
Pulverglas weiß mit Glasstopfen ....................... 16
Pulverkanone, Edelstahl .................................... 54
Pulvertricher, Glas ............................................ 55
Pulvertrichter, Alu ............................................. 55
Pulvertrichter, Kunststoff .................................. 55

R
R-Schilder ......................................................... 93
Rachensprüher GL18 ........................................ 10
Reibschale, Edelstahl ........................................ 55
Reibschale, Kunststoff ...................................... 56
Reibschale, Porzellan ........................................ 56
Rezeptnummern-Behälter, Plexi ........................ 56
Rippentrichter, Glas .......................................... 56
Roll-On .............................................................. 20
Rollhocker ......................................................... 57
Rund�lter .......................................................... 44

S
Saftflasche ........................................................ 101
Salbenschmelzlampe ........................................ 73
Salbentiegel Braunglas ...................................... 20
Säurefeste Handschuhe .................................... 57
Schaufel, Alu ..................................................... 57
Schaufel, Kunststoff .......................................... 57
Schilder mit Rahmen ........................................ 93
Schmelzpunkt-Bestimmungsgerät .................... 73
Schraubglas konisch ......................................... 104
Schraubglas eckig ............................................. 104
Schraubglas rund .............................................. 105
Seitenfaltensack ................................................ 91
Sicherheitsstandgefäß ...................................... 38

Sicherheits-Tiegel, Oberteil ............................... 29
Sicherheits-Tiegel, Unterteil .............................. 29
Sicherheitskannen ............................................ 58
Siebeinlagen ..................................................... 58
Siebgehäuse, Alu .............................................. 58
Spatel doppelt, Edelstahl .................................. 59
Spatel doppelt, Plexi ......................................... 59
Spatel-WA, Edelstahl ......................................... 59
Spatel-ZZ, Kunststoff ........................................ 59
Spatelschlitten .................................................. 60
Spender PP28 ................................................... 13
Sprayer GL18 .................................................... 10
Standflasche braun mit Glasstopfen ................. 17
Standflasche weiß mit Glasstopfen ................... 17
Standtropfglas braun ........................................ 17
Sterilisierungsbeutel ......................................... 39
Streicher GL18 .................................................. 10
Stuhlprobengefäß ............................................. 35
Sturzglas ........................................................... 104
Suppositorien Gieß-Form .................................. 60
Suppositorien Gieß-Form Abdeckband ............. 60
Suppositorien Gieß-Form Halterung ................. 60
Suppositorien Gieß-Form Klemmschiene ......... 60
Suppositorien Gieß-Schale ............................... 61
Suppositorien Gieß-Schale, Handgefertigt ........ 61

T
Taschenflasche ................................................. 102
Teesack, gelb .................................................... 91
Teesack, grün .................................................... 91
Tinkturenpresse ................................................ 73
TopiTec® ........................................................... 75
Trichter, Edelstahl .............................................. 61
Trichter, Glas ..................................................... 61
Trichter, Kunststoff ............................................ 62
Trockengestell ................................................... 62
Trocknungskapseln ........................................... 62
Tropfenzähler .................................................... 62
Tropfer PP28 ..................................................... 12
Tropfkombination GL18 ..................................... 9
Tube Aponorm .................................................. 63
Tube, Alu ........................................................... 63
Tube, Kunststoff ................................................ 63
Tuben-Verschlusszange .................................... 64
Tubenansatzrohr ............................................... 64
Tubenfüller ........................................................ 64
Tubenwringer .................................................... 65

U
Unguator ........................................................... 74



www.apothekenbedarf.at 111

Unguator-Applikatoren ...................................... 27
Unguator-Einwegrührscheiben ......................... 27
Unguator-Flügelrührer ....................................... 26
Unguator-Kruken ............................................... 26
Unguator-Rührschaft ......................................... 26
Unguator-Umfüllkupplung ................................. 27
Unguator-Vario Düsen ...................................... 27

V
Verschluss 241 für PP28 .................................. 12
Verschluss für Kanister ..................................... 33
Verschluss für Kendo-Flasche .......................... 96
Verschluss für Kirschwasser-Flasche ............... 97
Verschluss für Kon-Glas ................................... 104
Verschluss für Kosmetikflasche 30-300ml ....... 30
Verschluss für Kosmetikflasche 500ml ............. 30
Verschluss für Kunststoff-Flasche 250-1000ml 31
Verschluss für Kunststoff-Flasche 50+100ml ... 31
Verschluss für Maraska-Flasche ....................... 98
Verschluss für Meplatflasche ............................ 14
Verschluss für Orcio ......................................... 103
Verschluss für Oslo-Flasche ............................. 99
Verschluss für Platin-Flasche ............................ 100
Verschluss für Portions-/Vorrats-Glas .............. 105
Verschluss für Saftflasche ................................ 101
Verschluss für Sturzglas ................................... 104
Verschluss für Taschenflasche .......................... 102
Verschluss für Teesack ..................................... 91
Verteilerwagen .................................................. 65
Vollentsalzungspatrone für D2 .......................... 70

W
Waagen ............................................................. 76
Wappenschilder ................................................ 93
Wasserbad elektrisch ........................................ 77
Wasserbad Topf ................................................ 77
Weithals-Flasche natur, Kunststoff .................... 29
Weithals-Flasche weiß, Kunststoff .................... 29
Weithals-Flasche, Kindersicher ......................... 28
Weithalsglas braun ............................................ 15
Weithalsglas weiß ............................................. 15

Z
Z-Tiegel  ............................................................ 28
Zerstäuber PP28 ............................................... 13 



Artikelnummer Bezeichnung Seite


